
1 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 
NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU NA DODÁVKY 

zadávané ve výběrovém řízení mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 
v platném a účinném znění (dále jen ZoZVZ) při zachování zásad stanovených ust. § 6 ZoZVZ 

Zadavatel:   

Název:  Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov 
IČ: 003 06 754 
Adresa sídla: Těšínská 1296/2a, 736 01 Havířov -  Podlesí 
Právní forma:  příspěvková organizace 

Veřejný rejstřík: zapsán v Registru ekonomických subjektů vedeném Českým statistickým 
úřadem v Ostravě, č.j. 48/03-8402  

Osoba oprávněná zastupovat  
zadavatele: Ing. et Ing. Bc. Jiří Matěj MBAce, ředitel 

Internetová adresa: www.ssrz.cz 
Kontaktní místo: Sídlo zadavatele Těšínská 1296/2a, Havířov - Podlesí 
Vyřizuje: Renta Tenčíková 
Telefon: +420 596 415 765 
Email: verejne-zakazky@ssrz.cz 

VYZÝVÁ DODAVATELE 

aby nejpozději do 09:00 hod, dne 21. 12. 2023,  

doručili do místa pro podání nabídek uvedeného v čl. XXIII. Výzvy   
nabídku na plnění této veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky: 

Název veřejné zakázky: Interaktivní sklopná lezecká stěna a dopadová plocha pro Sportovní 
halu Fénix  

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky 

Evidenční číslo zakázky: VZ/13/SSRZ/2023  

Předmět veřejné zakázky: Dodávka interaktivní sklopné lezecké stěny s nastavitelným úhlem 
jejího sklonu a interaktivním světelným led systémem, montáž, 
ukotvení, instalace, integrace a uvedení do provozu. 

 Dodávka, montáž a integrace hydraulického nebo elektrického 
naklápěcího systému lezecké stěny s analogovým ovládacím panelem. 

Dodávka, instalace a integrace interaktivního světelného led systému 
s řídící jednotkou, tabletem a softwarovou aplikací pro vytváření 
kombinací podsvícení lezeckých chytů a stupů a světelného vyznačení 
lezeckých cest na sklopné lezecké stěně, v závislosti na zvolené 
obtížnosti lezení.    



2 
 

 Úprava části podlahy Sportovní haly Fénix pro účely ukotvení sklopné 
lezecké stěny 

Dodávka dopadové plochy s tlumícím účinkem, úprava a položení pod 
lezeckou stěnou. 

Režim veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu ust. § 27 ZoZVZ. 

Zadavatel využil právo (výjimku pro veřejné zakázky malého rozsahu) 
podle ust. § 31 ZoZVZ a tuto veřejnou zakázku nezadává v zadávacím 
řízení podle ZoZVZ. Na zadávání této veřejné zakázky se neaplikuje 
ZoZVZ, vyjma ust. § 6 ZoZVZ.  

Tato výzva k podání nabídky a prokázání kvalifikace současně plní funkci zadávacích podmínek pro 
tuto veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky.  

Zadavatel tuto výzvu k podání nabídky a prokázání kvalifikace uveřejnil na svých webových stránkách 
www.ssrz.cz, v sekci veřejné zakázky a současně odeslal vyzvaným dodavatelům v elektronické 
podobě - na jejich emailovou adresu, pro účely zpracování nabídky.   

Upozornění: Seznam náležitostí a zadavatelem požadovaných dokumentů a příloh, které mají být 
součástí nabídky uchazeče na plnění veřejné zakázky je obsažen v čl. XXI. odst. 1 a XXII. Výzvy (str. 
34 a 35). 

I. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1. Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV:   37400000-2 Sportovní zboží a potřeby  

2. Předmětem této veřejné zakázky malého rozsahu je dodání, montáž, ukotvení a instalace 
interaktivní sklopné umělé lezecké stěny (viz bod 2.1) s hydraulickým nebo elektrickým 
naklápěcím systémem s analogovým ovládacím panelem (viz bod 2.2) a s interaktivním světelným 
led systémem s hardwarovým a softwarovým vybavením  (viz bod 2.4) integrovaným do sklopné 
lezecké stěny; dodání a montáž lezeckých chytů a stupů (viz bod 2.3); dodání, úprava a položení 
dopadové plochy s tlumícím účinkem a samostatně manipulovatelnou částí (viz bod 2.7).  
Předmět veřejné zakázky zahrnuje tyto dodávky, služby, montážní a stavební práce, instalační a 
elektrotechnické práce a další plnění uvedená pod body 2.1 až 2.7 Výzvy: 

2.1 INTERAKTIVNÍ SKLOPNÁ LEZECKÁ STĚNA 

a) Zhotovení a dodání níže specifikované interaktivní sklopné umělé lezecké stěny 
s hydraulickým nebo elektrickým naklápěcím systémem a interaktivním světelným led 
systémem integrovaným do lezecké stěny a lezeckých chytů, která svými rozměry, 
technickými parametry, vlastnostmi, funkčností a provedením splňuje minimální technické 
požadavky veřejné zakázky specifikované zadavatelem v této Výzvě a její  Příloze č. 2 a 
požadavky technických norem ČSN EN 12572-2:2017 a ČSN EN 12572-3:2017.     

SPECIFIKACE INTERAKTIVNÍ SKLOPNÉ LEZECKÉ STĚNY:  

Typ lezecké stěny:  Boulderová umělá lezecká stěna 

Profil lezecké stěny:  Kolmý profil s naklápěním 

Plocha lezecké stěny:  max. 21,5 m2 



3 
 

Výška lezecké stěny: Max. 4,5 m (výška musí odpovídat požadavkům zadavatele na 
rozměr lezecké plochy 12 stop x 12 stop, viz níže).  

Šířka lezecké stěny: Max. 3, 75 m (šířka musí odpovídat požadavkům zadavatele 
na rozměr lezecké plochy 12 stop x 12 stop, viz níže).  

Nosná konstrukce: Samonosná konstrukce sklopné lezecké stěny kotvená pouze 
do podlahy, aby bylo zabráněno jejímu posunutí. 

Svařované nebo montované ocelové nosníky navržené 
statickým výpočtem dle technické normy ČSN EN 12572-
2:2017. 

Hmotnost konstrukce: Celková hmotnost konstrukce lezecké stěny s opláštěním, 
lezeckými chyty a stupy, světelným systémem a zatížením od 
lezců musí odpovídat statickému posouzení nosnosti a dalším 
technickým parametrům podlahy ve Sortovní hale Fénix, 
které je obsaženo v Příloze č. 3 a nesmí překračovat 
nosnostní limity této podlahy. 

Délka výztuh na podlaze: cca 2,5 m, délka a počet výztuh pro ukotvení sklopné lezecké 
stěny musí odpovídat výšce, šířce, hmotnosti, těžišti a dalším 
technickým parametrům sklopné lezecké stěny s tím, že tyto 
výztuhy musí být umístěny ve směru sklápění sklopné lezecké 
stěny.  

Opláštění lezecké stěny:  panely – zadní strana stěny musí být opatřena pohledovým 
krytem, který bude barevně sladěný s okolním prostorem 

Rozměr lezecké plochy (opláštění):  12 stop x 12 stop, čemuž odpovídá rozměr lezecké 
plochy cca 3,6 m x 3,6 m. 

Úhel naklápění lezecké stěny: Rozsah naklápění lezecké stěny (úhel): 0 až 70 stupňů. 

Naklápění s aretací sklopné lezecké stěny ve zvoleném úhlu 
náklonu.   

Naklápěcí systém: buď hydraulický naklápěcí systém s alespoň 2 (dvěma) 
hydraulickými písty a s aretací,  

nebo elektrický naklápěcí systém se šroubovicemi, s 
elektromotorem a samosvornou převodovkou.   

Analogové ovládání naklápěcího systému. Analogový ovládací 
panel pro uživatelské ovládání náklonu lezecké stěny.  

    Aretace lezecké stěny ve zvoleném úhlu náklonu. 

    (bližší specifikace bod 2.2) 

Světelný systém:                  -    interaktivní světelný led diodový systém s 1060 ks led diod 
v provedení alespoň ve třech barevných sadách led diod,  

- s řídící jednotkou (1 ks) s komunikačním rozhraním 
bluetooth a softwarovou aplikací,  



4 
 

- s tabletem (1 ks) s komunikačním rozhraním bluetooth a 
softwarovou aplikací pro uživatelskou komunikaci 
s interaktivním světelným led systémem a jeho řídící 
jednotkou, pro účely konfigurace (nastavení) světelného 
vyznačení lezecké cesty na lezecké stěně, v závislosti na 
zvolené obtížnosti lezení,   

- integrovaný do lezecké stěny, lezeckých chytů a stupů, jenž 
vytváří kombinace barevného osvětlení lezeckých chytů a 
stupů pro světelné vyznačení lezecké cesty, v závislosti na 
zvolené obtížnosti lezení  

(bližší specifikace interaktivního světelného led systému je 
obsažena pod bodem 2.4)  

Chyty:    323 ks lezeckých chytů (viz bod 2.3) 

Stupy:    153 ks lezeckých stupů (viz bod 2.3) 

Specifické požadavky: Dodavatel provede odborné zhotovení samonosné 
konstrukce sklopné lezecké stěny a její ukotvení do podlahy 
Sportovní haly Fénix v souladu s technickým řešením 
obsaženým v příloze č. 3 Výzvy, způsobem, který odpovídá 
technickým parametrům a nosnosti podlahy ve Sportovní 
hale Fénix, aby nedošlo k posunu nebo překlopení sklopné 
lezecké stěny.  

Zadavatel upozorňuje, že v některých částech podlahy 
Sportovní haly Fénix jsou její betonové vrstvy nesoudržné, a 
proto je zhotovitel povinen před ukotvením sklopné lezecké 
stěny provést úpravu části podlahy Sportovní haly Fénix dle 
písm. d).  

Prostor pro umístění budoucí lezecké stěny je vymezen půdorysnými rozměry a maximální 
výškou sportovní haly Fénix specifikovanými v Příloze č. 5 Výzvy. 

Velikost interaktivní sklopné lezecké stěny je omezena půdorysnými rozměry a výškou 
sportovní haly Fénix.  

b) Provedení opláštění interaktivní sklopné lezecké stěny panely v souladu s výměrou lezecké 
plochy. 

c) Provedení úpravy sklopné lezecké stěny: Dodavatel do sklopené lezecké stěny integruje 
kotvící a připojovací prvky pro montáž lezeckých chytů a lezeckých stupů. Dodavatel v lezecké 
stěně zhotoví otvory ke každému lezeckému chytu a stupu pro integraci světelného led 
systému do lezecké stěny takovým způsobem, aby jimi mohla být provlečena světelná 
elektroinstalace a led světelný systém pro vnitřní osvětlení každého lezeckého chytu a stupu 
(dále jen úprava sklopné lezecké stěny). 

d) Provedení umístění a ukotvení sklopné lezecké stěny do podlahy Sportovní haly Fénix 
v souladu s technickým řešením obsaženým v Příloze č. 3 a v souladu s prostorově dispozičním 



5 
 

řešením jejího umístění ve sportovní hale Fénix specifikovaným v Příloze č. 4 Výzvy; Zhotovitel 
provede ukotvení sklopné lezecké stěny do podkladního betonu podlahy Sporoví haly Fénix.  

Úpravy podlahy Sportovní haly Fénix: Před ukotvením sklopné lezecké stěny je zhotovitel 
povinen provést úpravu podlahy Sportovní haly Fénix, spočívající v nahrazení dosavadního 
nesoudržného potěru v horní části podlahy Sportovní haly Fénix – novým, vysokopevnostním 
betonem, který bude s dolní deskou spřažen např. trny betonářské výztuže.  

Součástí plnění dodavatele je také opatření vysokopevnostního betonu, betonářských výztuží, 
provedení bouracích a betonářských prací potřebných k řádnému provedení úpravy podlahy 
Sportovní haly Fénix pro účely řádného ukotvení sklopné lezecké stěny v souladu s Přílohou č. 
3 Výzvy   

e) Provedení komplexní úpravy, montáže, ukotvení do podkladního betonu podlahy, instalace a 
integrace sklopné lezecké stěny ve Sportovní hale Fénix v souladu s Přílohou č. 2 a č. 3 Výzvy, 
při zajištění jejího řádného naklápění v rozsahu 0 až 70 stupňů.   

2.2 SPECIFIKACE HYDRAULICKÉHO/ELEKTRICKÉHO NAKLÁPĚCÍHO SYSTÉMU LEZECKÉ STĚNY 

f) Dodání naklápěcí systému lezecké stěny: 

- buď hydraulický systém s nejméně 2 hydraulickými písty a aretací,  

- nebo elektrický systém se šroubovicemi, poháněný elektromotorem se samosvornou 
převodovkou,  

s analogovým ovládacím panelem pro analogové ovládání naklápění sklopné lezecké stěny  
ve zvoleném úhlu náklonu sklopné lezecké stěny,  

s aretací sklopné lezecké stěny ve zvoleném úhlu naklonění.  

Základní funkce naklápěcího systému: Naklápěcí systém lezecké stěny bude provádět: 

- funkční a bezpečné naklápění (naklonění) lezecké stěny pod úhlem v rozpětí 0 až 70 
stupňů, v závislosti na zvoleném úhlu náklonu lezecké stěny,  

- zaaretování sklopné lezecké stěny ve zvoleném úhlu náklonu lezecké stěny.  

Požadovaný minimální výkon naklápěcího systému lezecké stěny musí odpovídat zatížení 
navržené sklopné lezecké stěny, váze sklopné lezecké stěny, přenášeným silám, které je 
nutné vynaložit k náklonu sklopné lezecké stěny příslušné tíhy (váhy) pod úhlem v rozpětí 0 
až 70 stupňů a technické normě ČSN EN  12572-2:2017.  

Naklápěcí systém sklopné lezecké stěny musí splňovat technické, výkonové, funkční a další 
požadavky zadavatele specifikované v Příloze č. 2 Výzvy a v technické normě ČSN EN  12572-
2:2017. 

g) Provedení ukotvení, zabudování, montáže, instalace a zapojení hydraulického nebo 
elektrického naklápěcího systému lezecké stěny v interiéru sportovní haly Fénix v souladu 
s dispozičním řešením předmětu veřejné zakázky obsaženým v Příloze č. 3 a č. 4 Výzvy.  

h) Provedení funkční integrace naklápěcího systému ke sklopné  lezecké stěně tak, aby 
docházelo k funkčnímu naklánění sklopné lezecké stěny pod úhlem v rozpětí 0 až 70 stupňů a 
k bezpečnému zaaretování sklopné lezecké stěny ve zvoleném úhlu jejího náklonu.  



6 
 

i) Provedení výchozí revize a revizní zkoušky hydraulického nebo elektrického naklápěcího 
systému sklopné lezecké stěny a vypracování revizního protokolu, ze kterého se bude 
podávat, že hydraulický nebo elektrický naklápěcí systém je způsobilý k řádnému a 
bezpečnému provozování a naklápění lezecké stěny pod úhlem 0 až 70 stupňů v souladu 
s technickými normami a právními předpisy a splňuje požadavky technické normy ČSN EN  
12572-2:2017. 

j) Provedení zaškolení obsluhy naklápěcího systému lezecké stěny ohledně způsobu ovládání, 
provozních postupů s údržby naklápěcího systému lezecké stěny. 

k) Předání provozního deníku k naklápěcímu systému sklopné lezecké stěny a návodů k  obsluze 
a údržbě naklápěcího systému sklopné lezecké stěny.  

2.3 SPECIFIKACE LEZECKÝCH CHYTŮ A STUPŮ 

l) Dodání 323 ks lezeckých chytů, které jsou v jejich spodní části průhledné pro účely jejich 
vnitřního osvětlení (podsvícení), upevňovaných k lezecké stěně rozebíratelnými spoji 
(imbusovými šrouby nebo vruty). Bližší specifikace lezeckých chytů je obsažena v Příloze č. 4.   

m) Dodání 153 ks lezeckých stupů, které jsou v jejich spodní části průhledné pro účely jejich 
vnitřního osvětlení (podsvícení), upevňovaných k lezecké stěně rozebíratelnými spoji 
(imbusovými šrouby nebo vruty). Bližší specifikace lezeckých chytů je obsažena v Příloze č. 4. 

n) Dodání příslušného počtu imbusových šroubů a vrutů, včetně podložek a dalších spojovacích 
materiálů k provedení řádné montáže a upevněn lezeckých chytů a lezeckých stupů k lezecké 
stěně.  

o) Dodané lezecké chyty a lezecké stupy musí svými technickými parametry a vlastnostmi 
splňovat požadavky technické normy ČSN EN 12572-3:2017.  

p) Provedení montáže a upevnění 323 ks lezeckých chytů do sklopné lezecké stěny a provedení 
montáže a upevnění 153 ks lezeckých stupů do sklopné lezecké stěny. 

q) Provedení integrace lezeckých chytů a stupů k interaktivnímu světelnému led systému.  
Každý dodaný lezecký chyt a stup musí být v jeho spodní části průhledný, aby mohl být zevnitř 
podsvícen prostřednictvím led světleného systému, v závislosti na volbě obtížnosti lezecké 
cesty. Dodavatel je povinen provést instalaci 1 (jedné) až 2 (dvou) LED diod (v závislosti na 
jejich velikosti) ve spodní průhledné části 323 ks lezeckých chytů a ve spodní průhledné části 
153 ks lezeckých stupů tak, aby při rozsvícení LED diody vzniknul efekt svítícího lezeckého 
chytu a svítícího lezeckého stupu. 

2.4 SPECIFIKACE INTERAKTIVNÍHO SVĚTELNÉHO LED SYSTÉMU S  ŘÍDÍCÍ JEDNOTKOU, 
TABLETEM A SOFTWAROVOU APLIKACÍ 

r) Dodání interaktivního světelného LED diodového systému v provedení se třemi barevnými 
sadami led diod v celkovém počtu 1.060 ks, s řídící jednotkou s komunikačním rozhraním 
bluetooth a softwarovou aplikací a 1 ks tabletu (dále jen hardwarové vybavení) - pro 
interaktivní, světelné vyznačení lezeckých chytů a stupů na lezecké stěně tak, aby 
v konfiguraci jejich osvětlení (podsvícení) tato soustava světelných bodů vytvářela lezeckou 
cestu na lezecké stěně, v závislosti na zvolené obtížnosti lezení, zadané uživatelem (lezcem) 
prostřednictvím mobilního zařízení pro komunikaci na dálku (tablet nebo smartphone 



7 
 

s bluetooth). Každá barva světelného systému slouží ke zvýraznění samostatné lezecké cesty 
na lezecké stěně, podle zvolené obtížnosti lezení. 

Zadavatel požaduje, aby dodaný interaktivní světelný LED systém byl tvořen tímto světelným 
systémem, hardwarovým a softwarovým vybavením: 

-  1.060 ks LED světel v provedení ve třech barevných sadách pro podsvícení lezeckých 
chytů a lezeckých stupů tak, aby ve spodní průhledné části každého lezeckého chytu a 
stupu byla instalována jedna (1) až dvě (2) LED diody s alespoň 3 (třemi) barevnými 
sadami led světel pro vyznačení lezeckých cest,   

-  Řídící jednotkou s komunikačním rozhraním bluetooth a softwarovou aplikací pro 
zajištění plynulé a spolehlivé komunikace (propojení) mezi interaktivním světelným led 
systémem integrovaným do lezecké stěny  a mobilním zařízením uživatele (smatrphone, 
tablet s bluetooth) pro komunikaci na dálku.  Řídící jednotka s komunikačním rozhraním 
bluetooth a softwarovou aplikací musí splňovat tyto funkcionality:  

i) prostřednictvím řídící jednotky a tabletu je prováděno ovládání, konfigurace a 
nastavení funkcí interaktivního světelného led systému,  

ii) prostřednictvím řídící jednotky a tabletu je prováděna volba a nastavení 
světelných lezeckých cest na lezecké stěně v závislosti na požadované obtížnosti 
lezení,  

iii) řídící jednotka provádí konfiguraci podsvícení lezeckých chytů a stupů, kterou je 
formou efektu svítících chytů a stupů světelně vyznačena lezecká cesta na 
lezecké stěně (příslušnou světelnou barvou ), v závislosti na zvolené obtížnosti 
lezení zadávané uživatelem prostřednictvím  mobilního zařízení pro komunikaci 
na dálku (tablet, smartphone s bluetooth).  

- Tabletem s komunikačním rozhraním bluetooth a softwarovou aplikací - mobilní 
zařízení pro bezdrátovou komunikaci mezi uživatelem (lezcem) a řídící jednotkou 
s komunikačním rozhraním bluetooth interaktivního světelného led systému, 
prostřednictvím něhož bude uživatel provádět na dálku ovládání, nastavení a konfiguraci 
interaktivního světleného systému, volbu osvětlení lezeckých cest na lezecké stěně, 
v závislosti na zvolené obtížnosti lezení,  konfiguraci podsvícení lezeckých chytů a stupů 
na lezecké stěně v závislosti na zvolené obtížnosti lezecké cesty na lezecké stěně. 

- Softwarovým vybavením s komunikačním rozhraním kompatibilním s mobilním 
operačním systémem ios a android s otevřenou databází lezeckých cest, jež bude mít tyto 
funkcionality:  

i) způsobilost ke komunikaci mezi uživatelem lezecké stěny a interaktivním 
světelným systémem,  

ii) způsobilost k ovládání, nastavení a konfigurací interaktivního světelného systému 
na lezecké stěně,  

iii) způsobilost k provádění volby obtížnosti lezení na lezecké stěně a k vytváření 
tomu odpovídajících světelných lezeckých cest na lezecké stěně, v závislosti na 
zvolené obtížnosti lezení (dál jen softwarové vybavení) 



8 
 

- Elektrickou kabeláží interaktivního světelného led systému, elektrotechnickým a 
spojovacím materiálem k provedení instalace interaktivního světelného led systému.    

Interaktivní komunikace mezi interaktivním světelným led systémem a uživatelem bude při 
volbě obtížnosti lezeckých cest a při vytváření tomu odpovídající kombinaci podsvícení 
lezeckých chytů a stupů na lezecké stěně – prováděna: 

- prostřednictvím bezdrátového mobilního zařízení pro komunikaci na dálku typu tablet, 
nebo smartphone s komunikačním rozhraním bluetooth, 

-  za pomoci dodané řídící jednotky s komunikačním rozhraním bluetooth interaktivního 
světelného led systému a softwarové aplikace obsahující funkcionality k ovládání, 
 nastavení a konfigurací interaktivního světelného led systému na lezecké stěně, k volbě 
obtížnosti lezeckých cest na lezecké stěně a k vytvoření tomu odpovídající kombinace 
podsvícení lezeckých chytů a stupů na lezecké stěně, sloužící pro světlené vyznačení 
příslušné lezecké cesty, odpovídající zvolené obtížnosti lezení.  

s) Provedení instalace a integrace světelného led systému do sklopné lezecké stěny a do 
lezeckých chytů a stupů tak, aby interaktivním způsobem, za pomocí dodané řídící jednotky 
s komunikačním rozhraním bluetooth, softwarové aplikace a mobilních prostředků 
komunikace na dálku (typu tablet, nebo smartphon s bluetooth), vytvářela  konfiguraci 
podsvícení lezeckých chytů a stupů  na lezecké stěně, kterým budou světelně vyznačovány 
lezecké cesty, v závislosti na zvolené obtížnosti lezecké cesty.    

t) Provedení výchozí revize a revizní zkoušky interaktivního světelného led systému a 
vypracování revizního protokolu, ze kterého se bude podávat, že interaktivní světelný led 
systém je způsobilý k řádnému a bezpečnému provozování a svými technický a 
bezpečnostními parametry splňuje požadavky technických norem a právních předpisů pro 
jeho bezpečný provoz. 

u) Provedení zaškolení obsluhy ohledně způsobu ovládání a fungování interaktivního světelného 
systému sklopné lezecké stěny. 

2.5 ZHOTOVENÍ INTERAKTIVNÍ SKLOPNÉ LEZECKÉ STĚNY  

v) Provedení všech dodávek, služeb, stavebních a montážních prací, bouracích a betonářských 
prací, instalačních a elektrotechnických prací, revizí a dalších plnění vyplývajících z čl. I. bod 
2.1 až 2.7 Výzvy, které jsou potřebné k provedení řádného zhotovení, dodání, ustavení a 
ukotvení do podlahy, k úpravě, montáži, instalaci a vzájemné integraci: 

- sklopné lezecké stěny (viz I. bod 2.1),  

- hydraulického nebo elektrického naklápěcího systému s analogovým ovládacím panelem 
(viz I. bod 2.2),  

- interaktivního světelného led systému s  řídící jednotkou s komunikačním rozhraním 
bluetooth a softwarovou aplikací, tabletem s bluetooth a softwarovou aplikací (viz čl. I. 
bod 2.4),  

- lezeckých chytů a stupů (viz čl. I. bod 2.3) a  

- upravené dopadové plochy s tlumícím účinkem a samostatně manipulovatelnou částí (viz 
čl. I. bod 2.7)  



9 
 

do jednotného funkčního celku ve Sportovní hale Fénix, jenž bude splňovat bezpečnostní, 
technické, funkční, výkonové, provozní, prostorově dispoziční a další parametry a vlastnosti 
předmětu veřejné zakázky stanovené v této Výzvě, minimálních technických parametrech 
veřejné zakázky (viz Příloha č. 2), v technických požadavcích na způsob ukotvení sklopné 
lezecké stěny do podlahy Sportovní haly Fénix obsažených ve Zprávě z prohlídky konstrukce 
září říjen 2023 (viz Příloha č. 3 Výzvy), v dispozičním řešení předmětu veřejné zakázky (viz 
Příloha č. 4 Výzvy), v návrhu smlouvy o dílo (viz Příloha č. 6 Výzvy), v technické normě ČSN EN 
12572-2:2017 a technické normě ČSN EN 12572-3:2017 a obsažené v nabídce uchazeče na 
plnění této veřejné zakázky (dále jen interaktivní sklopná lezecká stěna, nebo předmět veřejné 
zakázky).    

w) Provedení funkčních a zátěžových zkoušek řádně zhotovené interaktivní sklopné lezecké stěny 
s naklápěcím systémem a interaktivním světelným led systémem k ověření, že zhotovený 
předmět veřejné zakázky, jako jednotný funkční celek, splňuje bezpečnostní, technické, 
výkonové, funkční, provozní, dispoziční a další požadavky na předmět veřejné zakázky 
specifikované v této Výzvě a jejich přílohách č. 2 až č. 6, v nabídce uchazeče na plnění veřejné 
zakázky a v technických normách ČSN EN 12572-2:2017 a ČSN EN 12572-3:2017, zejména že: 
i) interaktivní sklopná lezecké stěna je řádně zhotovena a ukotvena do podlahy a splňuje 
požadavky technických norem ČSN EN 12572-2:2017 a ČSN EN 12572-3:2017, ii) dochází 
k řádnému a bezpečnému naklápění sklopné lezecké stěny v celém rozpětí 0 až 70 stupňů a 
k aretaci sklopné lezecké stěny ve zvoleném úhlu náklonu, iii) řádně funguje interaktivní 
osvětlení (podsvícení) lezeckých chytů a stupů a světelné (barevné) vyznačení lezeckých cest 
na lezecké stěně, v závislosti na zvolené obtížnosti lezecké cesty, zadávané prostřednictvím  
hardwarového a softwarového vybavení interaktivního světelného led systému, nebo 
prostřednictví   mobilního zařízení uživatele,  iv) že interaktivní světelný led systém je řádně 
integrován ke sklopné lezecké stěně, k lezeckým chytům a stupům, v) že lezecké chyty a stupy 
jsou řádně a bezpečně namontovány k lezecké stěně a integrovány s interaktivním světelným 
led systémem, vi) že dochází k řádnému ovládání, nastavení a konfiguraci interaktivního 
světelného systému na lezecké stěně prostřednictvím jeho hardwarového a softwarového 
vybavení a mobilního zařízení pro komunikaci na dálku, vii) že dopadová plocha s tlumícím 
účinkem a trvale manipulovatelnou částí  je řádně tvarově upravena a ustavena, viii) že 
zhotovený předmět veřejné zakázky jako celek splňuje technické a bezpečnostní požadavky 
stanovené technickou normou ČSN EN 12572-2:2017 a technickou normou ČSN EN 12572-
3:2017, ix) že sklopná lezecká stěna je řádně ukotvena do podkladního betonu podlahy 
Sportovní haly Fénix v souladu s Přílohou č. 3 a že v  podlaze Sportovní haly Fénix bylo řádně 
provedeno nahrazení dosavadního nesoudrženého potěru vysokopevnostním betonem 
spřaženým s dolní deskou podlahy. Vypracování Protokolu o provedení funkční a zátěžové 
zkoušky zhotovené interaktivní sklopné lezecké stěny a její dopadové plochy,  

x) Provedení výchozích revizí interaktivní sklopné lezecké stěny, všech elektrických a 
hydraulických systémů interaktivní sklopné lezecké stěny, revize naklápěcího systému lezecké 
stěny a revize interaktivního světleného led systému a vypracování revizních zpráv ke 
všem elektrickým a hydraulickým systémům interaktivní sklopné lezecké stěny, včetně 
revizního zprávy interaktivní sklopné lezecké stěny. 

y) Provedení po-instalační odborné technické kontroly zhotoveného předmětu veřejné zakázky 
funkční zkušebními metodami stanovenými v ČSN EN 12571-2:2017 a v ČSN EN 12571-3:2017, 



10 
 

za účasti nezávislého revizního technika, kterou bude ověřeno, že zhotovená interaktivní 
sklopná lezecká stěna s naklápěcím systémem a interaktivním světelným led systém, včetně 
dopadové plochy a lezeckých chytů a stupů, jako jeden funkční celek, splňuje bezpečnostní, 
technické, funkční a provozní požadavky a vlastnosti stanovené technikou normou ČSN EN 
12572-2:2017 a technikou normou ČSN EN 12572-3:2017 a vypracování Protokolu o 
provedení odborné po-instalační technické kontrole interaktivní sklopné lezecké stěny“.      

z) Součástí plnění předmětu veřejné zakázky ze strany dodavatele je také: 

- zpracování montážní a výkresové dokumentace interaktivní sklopné lezecké stěny pro 
účely jejího zhotovení, montáže, zabudování, ukotvení a instalace ve sportovní hale Fénix 
a  

- provedení statického výpočtu vnitřní konstrukce sklopné umělé lezecké stěny a výpočtu 
stability sklopné umělé lezecké stěny v souladu s technickou normou ČSN EN 12572-
2:2017. 

     ž) Dodavatel v rámci přejímacího řízení interaktivní sklopné lezecké stěny předá zadavateli tuto 
dokumentaci: 

- Montážní a výkresovou dokumentaci interaktivní sklopné lezecké stěny 

- Návody k obsluze a údržbě interaktivní sklopné lezecké stěny 

- Návody k obsluze a údržbě hydraulického nebo elektrického naklápěcího systému 
lezecké stěny 

- Provozní deník hydraulického nebo elektrického naklápěcího systému sklopné 
lezecké stěny 

- Návody k obsluze a fungování interaktivního světelného led systému 

- Návody k montáži a použití lezeckých chytů a stupů 

- Prohlášení o shodě k ocelové konstrukci lezecké stěny  

- Prohlášení o shodě k opláštění sklopné lezecké stěny  

- Prohlášení o shodě k lezeckým chytům a stupům 

- Prohlášení o shodě k dopadové ploše s tlumícím účinkem  

- Prohlášení o shodě k hydraulickému nebo elektrickému naklápěcímu systému lezecké 
stěny. 

- Prohlášení o shodě k interaktivnímu světelnému LED systému 

- Protokol o výchozí revizi hydraulického naklápěcího systému sklopné lezecké stěny 
(je-li sklopná lezecká stěna naklápěna hydraulickým systémem). 

- Protokol o výchozí revizi elektrického naklápěcího systému sklopné lezecké stěny (je-
li sklopná lezecká stěna naklápěna elektrickým systémem). 

- Protokol o výchozí revizi interaktivního světelného led systému integrovaného do 
lezecké stěny. 



11 
 

- Protokol o zkouškách interaktivní sklopné lezecké stěny provedených zkušebními 
metodami stanovenými v ČSN EN 12572-2:2017, z něhož bude vyplývat, že 
zhotovená interaktivní sklopná lezecká stěna s naklápěcím systémem a interaktivním 
světelným led systémem svými bezpečnostními, technickými, funkčními a provozními 
parametry a vlastnostmi splňuje všechny požadavky stanovené technickou normou 
ČSN EN 12572-2:2017.  

- Protokol o funkčních a zátěžových zkouškách interaktivní sklopné lezecké stěny 
instalované ve Sportovní hale Fénix. 

2.6 SOUČINNOST A KONZULTACE 

aa) Poskytnutí součinnosti a konzultací v rámci stavebně technické přípravy dodacího a 
montážního místa k provedení veřejné zakázky.  

Při provádění úprav podlahy Sportovní haly Fénix a při ukotvení sklopné lezecké stěny do 
podlahy Sportovní haly Fénix je zhotovitel povinen v úzké součinnosti spolupracovat se 
společností: 

Agel projekt s.r.o.,  
se sídlem Ostrava, Poruba, Slavíkova 6142/18d,  
IČ: 246 86 239,  
která zpracovala Přílohu č. 3 Výzvy, obsahující návrh řešení ukotvení sklopné lezecké stěny do 

podlahy Sportovní haly Fénix, v závislosti na stavu podlahy Sportovní haly Fénix.   

Zadavatel v místě plnění veřejné zakázky na své náklady provede dočasnou demontáž 
palubové podlahy ve Sportovní hale Fénix v rozsahu nezbytně nutném k řádnému provedení 
montáže, ukotvení a instalace interaktivní sklopné lezecké stěny se světelným systémem a 
k zajištění připravenosti montážního místo k řádnému provedení předmětu veřejné zakázky.   

Zadavatel na dodavateli požaduje, aby mu po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky a 
na výzvu zadavatele - poskytnul součinnost a konzultace v rámci přípravy dodacího a 
montážního místa pro plnění veřejné zakázky, a to zejména ohledně výměry podlahové 
plochy výpravní haly Fénix, která bude dotčena prováděním předmětu veřejné zakázky.   

2.7 DOPADOVÁ PLOCHA S TLUMÍCÍM ÚČINKEM A TRVALE MANIPULOVATELNOU ČÁSTÍ 

bb) Dodání dopadové plochy s tlumícím účinkem a trvale manipulovatelnou částí, jejíž rozměry, 
barva, materiálové provedení, tvar, způsob její tvarové úpravy, specifikace a rozměry trvale 
manipulovatelné části dopadové plochy a další její technická specifikace je provedena 
v příloze č. 2 a č. 4 Výzvy, která splňuje technické požadavky, parametry a vlastnosti 
stanovené technickou normou ČSN EN  12572-2:2017  pro dopadovou plochu sklopné lezecké 
stěny, jež je předmětem této veřejné zakázky.  

cc) Provedení úpravy dopadové plochy zahrnující její tvarovou úpravu a vytvoření její trvale 
manipulovatelné části, a to v souladu s technickým nákresem jejího tvaru, rozměrů a 
dispozičního řešení jejího umístění ve Sportovní hale Fénix, jenž tvoří Přílohu č. 4 Výzvy, 
v závislosti na požadovaném umístění interaktivní sklopené lezecké stěny, jež je předmětem 
této veřejné zakázky a dále v závislosti na umístění dosavadních umělých lezeckých stěn 
instalovaných ve Sportovní hale Fénix. 



12 
 

dd) Provedení pokládky a ustavení dopadové plochy na podlahovou plochu ve Sportovní hale 
Fénix v souladu s dispozičním řešením jejího umístění obsaženým v Příloze č. 4 Výzvy, 
v závislosti na požadovaném umístění interaktivní sklopné lezecké stěny pořizované v rámci 
této veřejné zakázky a v závislosti na umístění ostatních umělých lezeckých stěn instalovaných 
ve sportovní hale Fénix a v souladu s technikou normou ČSN EN 12572-2:2017. 

3. Předmět veřejné zakázky a závazné podmínky plnění veřejné zakázky jsou dále v podrobnostech 
specifikovány v této zadávací dokumentaci: 

- v této Výzvě, 

- v minimální technických požadavcích (viz Příloze č. 2),  

- ve Zprávě z prohlídky konstrukce, září říjen 2023 (viz Příloha č. 3) obsahující zjištění stavebně 
technického stavu konstrukce podlahy Sportovní haly Fénix s návrhem technického řešení 
ukotvení sklopené lezecké stěny do podlahy Sportovní haly Fénix, 

- v technickém výkresu dispozičního řešení umístění interaktivní sklopené lezecké stěny a 
dopadové plochy ve stavebním objektu Sportovní haly Fénix (viz Příloha č. 4) (dále jen 
dispoziční řešení předmětu veřejné zakázky), 

- ve výkresové dokumentaci stavebního objektu Sportovní haly Fénix - půdorysné dispoziční 
řešení stavebního objektu Sportovní haly Fénix, ve kterém má být interaktivní sklopná 
lezecká stěna umístěna (viz Příloha č. 5),   

- ve vzorovém návrhu Smlouvy o dílo na zhotovení interaktivní sklopné lezecké stěny pro 
Sportovní halu Fénix (viz Příloha č. 6), (dále jen vzorový návrh smlouvy o dílo). 

4. Dodavatel je povinen provést předmět veřejné zakázky s odbornou péčí, na vlastní náklad a 
nebezpečí v souladu se vzorovým návrhem smlouvy o dílo (viz Příloha č. 6), s minimální 
technickými požadavky veřejné zakázky (viz Příloha č. 2), s technickým řešením způsobu ukotvení 
sklopné lezecké stěny do podlahy Sportovní haly Fénix obsaženým ve Zprávě z prohlídky 
konstrukce (viz Příloha č. 3), s dispozičními řešením předmětu veřejné zakázky (viz Příloha č. 4), 
v souladu s výkresovou dokumentací stavebního objektu Sportovní haly Fénix (viz Příloha č. 5), 
v souladu s technickými normami ČSN EN 12572-2:2017 a ČSN EN 12572-3:2017, v souladu s 
nabídkou uchazeče na plnění veřejné zakázky a dále v souladu montážně technickou a 
výkresovou dokumentací výrobce sklopné umělé lezecké stěny, v souladu s návody výrobce 
k instalaci a integraci interaktivního světelného led sytému, v souladu s návody výrobce 
k montáži, instalaci a zapojení hydraulického nebo elektrického naklápěcího systému sklopné 
lezecké stěny a v souladu s návody výrobce k úpravě a položení dopadové plochy.  

5. Dokončení a provedení předmětu veřejné zakázky: Předpoklady slnění povinnosti dodavatele 
dokončit předmět veřejné zakázky jsou obsaženy v čl. IX. odst. 1 až odst. 4 vzorového návrhu 
smlouvy o dílo. Přejímací řízení předmětu veřejné zakázky a povinnosti dodavatele v rámci 
přejímacího řízení předmětu veřejné zakázky, včetně provedení funkčních a zátěžových zkoušek 
předmětu veřejné zakázky jsou obsaženo v čl. IX. odst. 2 až odst. 7 vzorového návrhu smlouvy o 
dílo. Definice provedení předmětu veřejné zakázky a splnění povinnosti dodavatele provést 
veřejnou zakázku je obsažena v čl. IX. odst. 9 vzorového návrhu smlouvy o dílo. Předání a převzetí 
předmětu veřejné zakázky je obsaženo v čl. IX. odst. 10 vzorového návrhu smlouvy o dílo. 



13 
 

6. Způsob nabytí vlastnického práva k předmětu díla je obsažen v čl. X. vzorového návrhu smlouvy o 
dílo.  

ZÁRUKA ZA ŘÁDNÉ PROVEDENÍ A JAKOST PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A PRÁVA Z VADNÉHO 
PLNĚNÍ 

7. Zadavatel požaduje, aby dodavatel poskytnul zadavateli záruku za řádné provedení a jakost 
předmětu veřejné zakázky a záruku za jakost všech částí, ze kterých je předmět veřejné zakázky 
zhotoven, v délce alespoň 2 (dvou) let ode dne protokolárního převzetí řádně dokončeného 
předmětu veřejné zakázky ze strany zadavatele. 

8. Obsah záruky za řádné provedení a jakost předmětu veřejné zakázky a práva zadavatele ze záruky 
za jakost předmětu díla a z vadného plnění jsou v podrobnostech specifikována v čl. XI. 
vzorového návrhu smlouvy o dílo (viz Příloha č. 6). 

9. Jestliže v záruční době předmětu veřejné zakázky vznikne nebo se projeví jakákoliv vada: 

a)  na předmětu veřejné zakázky, či na jeho jednotlivých částech (sklopná lezecká stěna, 
hydraulický nebo elektrický naklápěcí systém sklopné lezecké stěny, interaktivní světelný led 
systém s hardwarovým vybavením a jeho příslušenství, dopadová ploše s tlumícím účinkem, 
lezecké chyty), nebo  

b) ve způsobu zhotovení předmětu veřejné zakázky,  

pak náleží zadavateli tato práva ze záruky za jakost, jejichž bližší specifikace je obsažena v čl. 
XI. odst. 4 vzorového návrhu smlouvy o dílo: 

- Právo na odstranění vad předmětu veřejné zakázky - provedením bezplatné a odborné opravy 
závad předmětu veřejné zakázky a kterékoliv jeho části (zejména sklopné lezecké stěny, 
naklápěcího systému, interaktivního světleného led systému s  hardwarovým a softwarovým 
vybavením, lezeckých chytů a stupů, dopadové plochy, způsobu ukotvení sklopné lezecké 
stěny do podlahy Sportovní haly Fénix, způsobu provedení úpravy podlahy Sportovní haly 
Fénix), nebo provedením bezplatné opravy vad ve způsobu zhotovení předmětu veřejné 
zakázky. 

- Právo na odstranění vad předmětu veřejné zakázky - provedením bezplatné a odborné 
výměny vadných části nebo příslušenství předmětu veřejné zakázky (zejména vadné sklopné 
lezecké stěny, včetně její ocelové konstrukce a opláštění (panelů), naklápěcího systému, 
včetně ovládacího pultu a provozních kapalin, interaktivního světelného led systému a jeho 
hardwarového a softwarového vybavení, tabletu se softwarovou aplikací, lezeckých chytů a 
stupů, dopadové plochy, vysokopevnostního betonu, betonářských výztuží) – za bezvadné 
části (výrobky) nebo příslušenství předmětu veřejné zakázky, včetně provedení jejich 
bezplatné montáže a integrace k předmětu veřejné zakázky ve Sportovní hale Fénix. 

- Právo na přiměřenou slevu z celkové ceny předmětu veřejné zakázky, jestliže dodavatel 
neodstraní vadu předmětu veřejné zakázky ani do 2 (dvou) měsíců ode dne, kdy zadavatel 
tuto vadu oznámil dodavateli. 

- Právo objednatele odstoupit od této smlouvy o dílo, jestliže dodavatel neodstraní vadu 
předmětu veřejné zakázky bránící jeho řádnému a bezpečnému provozování ani do 3 (tří) 
měsíců dnů ode dne, kdy zadavatele tuto vadu oznámil dodavateli. 



14 
 

Vedle práv zadavatele ze záruky za jakost náleží zadavateli práva z vadného plnění, jež zakládá každá 
vada, kterou má předmět veřejné zakázky ke dni jeho protokolárního převzetí ze strany zadavatele. 
Zadavateli náleží vůči dodavateli práva z vadného plnění, která mají stejný obsah jako práva 
zadavatele ze záruky za jakost obsažené v čl. XI. vzorového návrhu smlouvy o dílo a dále náleží 
zadavateli právo na bezplatné provedení náhradního díla, jestliže při přejímacím řízení předmětu 
veřejné zakázky bude zjištěno, že předmět veřejné zakázky je proveden v rozporu se smlouvou nebo 
technickými normami, které se vztahují na předmět veřejné zakázky a pro tento rozpor nelze 
předmět veřejné zakázky řádně a bezpečně provozovat pro účel výkonu boulderingového lezení. 

Způsob a lhůty k odstranění vad předmětu veřejné zakázky jsou obsaženy v čl. XI. odst. 4, 5, 7, 10 až 
12 vzorového návrhu smlouvy o dílo (viz Příloha č. 6). 

II. LHŮTA K PROVEDENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

1. Zhotovitel je povinen řádně dokončit celý předmět veřejné zakázky specifikovaný v čl. I. odst. 2 
pod bod 2.1 až bod 2.7 Výzvy a řádně dokončený předmět veřejné zakázky protokolárně předat 
zadavateli - ve lhůtě do 140 (sto čtyřiceti) dnů ode dne účinnosti smlouvy o dílo. 

2. Lhůta k řádnému povedení celého předmětu veřejné zakázky a jeho jednotlivých částí je 
v podrobnostech stanovena v čl. II. vzorového návrhu smlouvy o dílo (viz Příloha č. 6). 

3. Splnění povinnosti dodavatele řádně dokončit předmět veřejné zakázky je obsaženo v čl. IX. odst. 
1 až 4 vzorového návrhu smlouvy o dílo (viz Příloha č. 6). 

III.1 MÍSTO PLNĚNÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Místem plnění veřejné zakázky je dodací a montážní místo.  

Dodacím a montážním místem k provedení předmětu veřejné zakázky je: Sportovní hala Fénix, na 
adrese Železničářů 1300/2, 736 01 Havířov-Město, a to její část, která je prostorově vymezena 
v Příloze č. 4 a č. 5 Výzvy. Sportovní halou Fénix je budova č.p. 1300 umístěná na pozemku parc.č. 
3745, v k.ú. Havířov-město (dále jen Sportovní hala Fénix).   

III.2 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

1. Zadavatel umožní uchazečům prohlídku místa plnění veřejné zakázky.  Prohlídky místa plnění se 
budou konat dne 13.12.2024 v 9:00 hod. za účasti kontaktní osoby zadavatele.  

2. Účelem prohlídky je seznámení zájemců se stávajícím stavem budovy Sportovní haly Fénix, ve 
které bude instalována interaktivní sklopná lezecká stěna. V průběhu prohlídky nebude 
zadavatel poskytovat vysvětlení zadávacích podmínek.  

3. Vysvětlení k zadávacím podmínkám zadavatel poskytuje písemně, na základě písemné žádosti 
uchazeče v souladu s odd. XXIV. „Zadávací dokumentace a vysvětlení zadávacích podmínek“. 

4. Kontaktní osoba zadavatele pro prohlídku místa plnění: 
Jan Veselý, technický náměstek 
E-mail: jan.vesely@ssrz.cz  

IV. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ CELKOVÉ NABÍDKOVÉ CENY 

1. Celková nabídková cena díla (resp. celková cena díla) bude v nabídce uchazeče určena v českých 
korunách, v souladu s metodikou pro určení nabídkové ceny obsaženou v tomto čl. IV. Výzvy.  

Nabídková cena celkem  



15 
 

2. Celková nabídková cena díla bez DPH nesmí přesáhnout částku ve výši 1.700.000,-Kč.    

3. Jestliže uchazečem určená celková nabídková cena díla (bez DPH) bude vyšší než 1.700.000,-Kč, 
pak uchazeč nesplnil požadavky zadavatele na určení celkové nabídkové ceny díla a v takovém 
případě bude vyloučen z účasti v tomto výběrovém řízení pro rozpor nabídky se zadávacími 
podmínkami zadavatele.       

4. Uchazeč určí celkovou nabídkovou cenu díla součtem: 

- cenové položky 1 (viz čl. IV. odst. 8 Výzvy) a (+)  

-  cenové položky 2 (viz čl. IV. odst. 11 Výzvy)  

tak, aby v sobě zahrnovala veškeré ceny a náklady dodavatele na řádné a úplné provedení všech 
dodávek, služeb, stavebních a montážních prací, bouracích a betonářských prací, instalačních a 
elektrotechnických prací a dalších plnění dodavatele, které jsou potřebné k řádnému splnění 
celého předmětu veřejné zakázky specifikovaného v čl. I. Výzvy, které vyplývají z: 

- této Výzvy, 

-  Minimální technické požadavky předmětu veřejné zakázky (viz Příloha č. 2) 

- Technického řešení ukotvení sklopené lezecké stěny do podlahy Sportovní haly Fénix 
obsaženého ve Zprávě z prohlídky konstrukce (viz Příloha č. 3), 

- Dispozičního řešení umístění předmětu veřejné zakázky (viz Příloha č. 4),  

- Výkresové dokumentace stavebního objektu Sportovní haly Fénix (viz Příloha č. 5) 

-  Vzorového návrhu Smlouvy o dílo (viz Příloha č. 6),  

(dále jen celková nabídková cena díla).    

5. Celková nabídková cena díla bude určena jako cena úplná a nejvýše přípustná, bez možnosti 
jejího dodatečného zvýšení. Dodavatel není oprávněn požadovat zvýšení celkové nabídkové ceny 
díla za provedení předmětu veřejné zakázky z důvodu, že si provedení předmětu veřejné zakázky 
vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady než byly předpokládány při podání nabídky na plnění veřejné 
zakázky, resp. při uzavření smlouvy o dílo na plnění této veřejné zakázky. Dodavatel není 
oprávněn požadovat zvýšení celkové nabídkové ceny díla ani z důvodu, že rozsah nebo 
nákladnost dodávek, služeb, stavebních a montážních prací, bouracích a betonářských prací, 
instalačních a elektrotechnických prací a dalších plnění potřebných na provedení předmětu 
veřejné zakázky měl za následek překročení rozpočtu, podle něhož uchazeč určil celkovou 
nabídkovou cenu díla. 

6. Celková nabídková cena díla bude doplněna do Krycího listu nabídky a do čl. IV. odst. 1. 
vzorového návrhu Smlouvy o dílo, v tomto členění: 

- Celková cena díla v Kč bez DPH, 

- Sazba DPH (v %), výše DPH v Kč (DPH bude vyčíslena v zákonné výši ke dni podání nabídky), 

- Celková cena díla v Kč včetně DPH. 

7. V případě jakéhokoliv rozporu mezi celkovou nabídkovou cenou díla uvedenou v Krycím listu 
nabídky a celkovou nabídkovou cenou díla uvedenou v čl. IV. odst. 1 vzorového návrhu Smlouvy o 
dílo, má přednost hodnota celkové nabídkové ceny díla uvedená v návrhu Smlouvy o dílo.  



16 
 

Cenová položka 1:  Zhotovení interaktivní sklopné lezecké stěny  

8. Cenová položka 1 bude určena jako cena úplná a nejvýše přípustná pro část předmětu veřejné 
zakázky specifikované v čl. I. odst. 2 bod 2.1 až 2.6 Výzvy a v odst. 7 až 9 Výzvy, která v sobě 
zahrnuje veškeré ceny a náklady zhotovitele na řádné a úplné provedení všech dodávek, služeb, 
stavebních a montážních prací, bouracích a betonářských prací, instalačních a elektrotechnických 
prací a dalších plnění dodavatele, které jsou potřebné k řádnému splnění celé části předmětu 
veřejné zakázky specifikované v čl. I. odst. 2 bod 2.1 až 2.6 a v odst. 7 až odst. 9 Výzvy, ve spojení 
se vzorovým návrhem Smlouvy o dílo (Příloha č. 6 Výzvy).  V cenové položce 1 budou zahrnuty 
zejména: 

-  cena řádně zhotovené interaktivní sklopné lezecké stěny s opláštěním,  s hydraulickým nebo 
elektrickým naklápěcím systémem, s interaktivním světelným LED systémem a jeho 
hardwarovým a softwarovým vybavením, se všemi lezeckými chyty a stupy, s veškerými 
součástmi a příslušenstvím, která je v podrobnostech specifikovaná v čl. I. odst. 2 pod 
bodem 2.1 až 2.6 Výzvy a v Příloze č. 2 až 6 Výzvy,   

- cena všech kusů dalších movitých věcí (včetně elektrokabeláže, spojovacích, 
elektroinstalačních a kotevních materiálů, provozních kapalin, potřebného počtu 
imbusových šroubů a vrutů pro montáž lezeckých chytů a stupů, podložek) potřebných k 
řádnému zhotovení předmětu veřejné zakázky,      

- náklady na provedení úpravy sklopné lezecké stěny pro integraci interaktivního světelného 
led systému a pro montáž lezeckých chytů a stupů dle čl. I. bod 2.1 Výzvy, 

- náklady na zhotovení samonosné konstrukce sklopné lezecké stěny a na provedení jejího 
opláštění, 

- náklady na zpracování montážně technické a výkresové dokumentace interaktivní sklopné 
lezecké stěny dle čl. I. bod 2.5 písm. z) Výzvy a na provedení statického výpočtu a výpočtu 
stability interaktivní sklopné lezecké stěny dle čl. I bod 2.5 písm. z) Výzvy pro účely její 
montáže a instalace ve sportovní hale Fénix, 

- cena a náklady za řádné provedení  úpravy podlahy Sportovní haly Fénix v souladu s Přílohou 
č. 3 pro účely ukotvení sklopné lezecké stěny, včetně nákladů na provedení bouracích a 
betonářských prací ve Sportovní hale Fénix,   

- cena potřebného množství vysokopevnostního betonu na provedení úpravy podlahy 
Sportovní haly Fénix a cena betonových výztuh a dalších materiálu potřebných k provedení 
betonářských prací,     

- náklady na umístění a ukotvení sklopné lezecké stěny do podlahy Sportovní haly Fénix 
v souladu s technickým řešením obsaženým v Příloze č. 3 a v souladu s dispozičním řešením 
jejího umístění ve sportovní hale Fénix specifikovaným v Příloze č. 4_ smlouvy.   

- náklady na zhotovení, úpravu, montáž, instalaci a funkční integraci sklopné umělé lezecké 
stěny s naklápěcím systémem, interaktivním světelným led systémem a lezeckými chyty a 
stupy v souladu s čl. I. odst. 2 bod 2.1 a bod 2.5 smlouvy a čl. VII až IX. smlouvy,   

- náklady na provedení instalace a integrace interaktivního světelného led systému do sklopné 
umělé lezecké stěny, lezeckých chytů a stupů dle čl. I. odst. 2 bod 2.4 a bod 2.5 Výzvy, 



17 
 

- náklady na provedení ukotvení, zabudování, montáže, instalace a zapojení hydraulického 
nebo elektrického naklápěcího systému lezecké stěny a na provedení integrace naklápěcího 
systému ke sklopné lezecké stěně dle čl. I. odst. 2 bod 2.2 a bod 2.5 Výzvy, 

- náklady na montáž a instalaci lezeckých chytů a stupů na lezeckou stěnu a na jejich integraci 
k interaktivnímu světelnému led systému dle čl. I. odst. 2 bod 2.3 a bod 2.5 Výzvy,  

- veškeré náklady na provedení všech dodávek, služeb, stavebních a montážních prací, 
bouracích a betonářských prací, instalačních a elektrotechnických prací a dalších plnění 
potřebných k řádnému provedení předmětu veřejné zakázky v rozsahu vyplývajícím z  čl. I. 
odst. 2 bod 2.1 až 2.6 Výzvy, 

- náklady na provedení výchozí revize interaktivní sklopné lezecké stěny, a vypracování 
revizního protokolu, 

- náklady na provedení výchozích revizí a revizních zkoušek elektrického nebo hydraulického 
naklápěcího systému sklopné lezecké stěny a na vypracování revizního protokolu, 

-  náklady na provedení výchozích revizí a revizních zkoušek interaktivního světleného led 
systému sklopné lezecké stěny a na vypracování revizního protokolu, 

- cena licence za poskytnutí práva užít softwarovou aplikaci hardwarového vybavení 
interaktivního světelného led systému neomezenému počtu osoby, 

- náklady na zaškolení obsluhy naklápěcího systému sklopné lezecké stěny, 

- náklady na zaškolení obsluhy interaktivního světelného led systému sklopné lezecké stěny  

- náklady na provedení funkčních a zátěžových zkoušek předmětu veřejné zakázky, včetně 
nákladů na vypracování zkušebního protokolu o provedených funkčních a zátěžových 
zkouškách předmětu veřejné zakázky,  

- náklady na uvedení do provozu zhotoveného předmětu veřejné zakázky (sklopné umělé 
lezecké stěny, jejího naklápěcího systému a interaktivního světelného led systému 
s ovládacím pultem,  hardwarovým a softwarovým vybavením a dopadové plochy),    

- náklady na poskytnutí součinnosti dle čl. I. odst. 2 bod 2.6 Výzvy, 

- náklady na dokumentaci uvedenou v čl. I. odst. 2 bod 2.5 písm. z) a ž) Výzvy 

- veškeré přepravní a manipulační náklady dodavatele na přepravu zejména: a) interaktivní 
sklopné lezecké stěny s příslušenstvím, b) elektrického nebo hydraulického naklápěcího 
systému sklopné lezecké stěny s příslušenstvím, c) interaktivního světleného led systému s 
příslušenstvím, d) lezeckých chytů a stupů s příslušenstvím a e) dalších věcí potřebných 
k řádnému provedení předmětu veřejné zakázky -  do místa plnění veřejné zakázky 
uvedeného čl. III. Výzvy, včetně nákladů na jejich naložení a vyložení do a z dopravního 
prostředku, 

- náklady na dopravu mechanizace do místa plnění, je-li potřebná k řádnému zhotovení 
interaktivní sklopné lezecké stěny,  

- náklady na obaly a jejich ekologickou likvidaci, 

- náklady na odstranění a likvidaci suti ze stavebního objektu Sportovní haly Fénix vzniklé 
v souvislosti s prováděním předmětu veřejné zakázky, 



18 
 

- náklady na odstranění imisí prachu a znečištění ve sportovní hale Fénix vzniklých při 
provádění předmětu veřejné zakázky a v souvislosti s ní, 

- náklady na plnění povinností zhotovitele vyplývajících ze záruky za jakost části předmětu 
veřejné zakázky specifikované v čl. I. odst. 2 bod 2.1 až 2.6 Výzvy, včetně poskytování 
technické podpory dle čl. XI. vzorového návrhu smlouvy o dílo. 

9. Kupní cena výrobků zahrnutých v cenové položce 1 bude určena jako kupní cena DAP místo 
dodání dle Incoterms 2020. 

10. Cenová položka 1 bude určena v čl. IV. odst. 4 Smlouvy o dílo, v tomto členění: 

- Cenová položka 1 v Kč bez DPH, 

- Sazba DPH (v %), výše DPH v Kč (DPH bude vyčíslena v zákonné výši ke dni podání nabídky) 

- Cenová položka 1 v Kč včetně DPH. 

Cenová položka 2 – Dopadová plocha s tlumícím účinkem a samostatně manipulovatelnou částí.  

11. Cenová položka 2 bude určena jako cena úplná a nejvýše přípustná pro část předmětu veřejné 
zakázky specifikované v čl. I. odst. 2 bod 2.7 Výzvy a v odst. 7 až 9 Výzvy, která v sobě zahrnuje   
veškeré ceny a náklady zhotovitele na řádné a úplné provedení všech dodávek, služeb, prací a 
dalších plnění dodavatele, která jsou potřebné k řádnému splnění celé části předmětu veřejné 
zakázky specifikované v čl. I. odst. 2 bod 2.7 a v odst. 7 až odst. 9 Výzvy, ve spojení se vzorovým 
návrhem Smlouvy o dílo (Příloha č. 6 Výzvy). V cenové položce 2 budou zahrnuty zejména: 

-  cena dopadové plochy s tlumícím účinkem a trvale manipulovatelnou částí specifikované 
v čl. I. odst. 2 pod bodem 2.7 Výzvy a v Příloze č. 2 a č. 4 Výzvy, 

- ceny a náklady na provedení úpravy dopadové plochy zahrnující její tvarovou úpravu a 
vytvoření její trvale manipulovatelné části dle čl. I. odst. 2 pod 2.7 Výzvy, 

- náklady na pokládku a ustavení dopadové plochy s tlumícím účinkem ve Sportovní hale Fénix 
dle čl. I. odst. 2 bod 2.7 Výzvy,  

- veškeré přepravní náklady dodavatele na přepravu dopadové plochy do místa plnění veřejné 
zakázky, včetně nákladů na její naložení a vyložení do a z dopravního prostředku, 

- náklady na obaly dopadové plochy a jejich ekologickou likvidaci 

 

- náklady na plnění povinností zhotovitele vyplývajících ze záruky za jakost části předmětu 
veřejné zakázky specifikované v čl. I. odst. 2 bod 2.7 Výzvy, včetně poskytování technické 
podpory dle čl. XI. vzorového návrhu smlouvy o dílo. 

12. Kupní cena výrobků zahrnutých v cenové položce 2 bude určena jako kupní cena DAP místo 
dodání dle Incoterms 2020. 

13. Cenová položka 2 bude určena v čl. IV. odst. 7 Smlouvy o dílo, v tomto členění: 

- Cenová položka 2 v Kč bez DPH, 

- Sazba DPH (v %), výše DPH v Kč (DPH bude vyčíslena v zákonné výši ke dni podání nabídky), 

- Cenová položka 2 v Kč včetně DPH. 



19 
 

V.  KRITÉRIUM HODNOCENÍ NABÍDEK A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

1. Nabídky na provedení předmětu veřejné zakázky specifikovaného v čl. I. Výzvy budou 
hodnoceny podle hodnotícího kritéria - ekonomická výhodnost nabídky. 

2. Pro hodnocení ekonomické výhodnosti nabídek bude použito jediné hodnotící kriterium:  

„nejnižší celková nabídková cena díla“  

3. Váha hodnotícího kritéria „nejnižší celková nabídková cena díla bez DPH“ – činí 100 %.  

4. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou díla bez 
DPH za řádné provedení předmětu veřejné zakázky.   

5. Celkovou nabídkovou cenou díla se pro účely hodnocení nabídek rozumí - Celková nabídková 
cena díla v Kč bez DPH za řádné provedení celého předmětu veřejné zakázky, určená součtem: 

- cenové položky 1 (Zhotovení interaktivní sklopné lezecké stěny) stanovené v souladu s čl. 
IV. odst. 8 až 10 Výzvy a  

- cenové položky 2 (Dopadová plocha s tlumícím účinkem a samostatně manipulovatelnou 
částí) stanovené v souladu s čl. IV. odst. 11 až 13 Výzvy  

a uvedená v Krycím listu nabídku a v čl. IV. odst. 1 vzorového návrhu Smlouvy o dílo. 

6. Zadavatele provede hodnocení nabídek podle hodnotícího kritéria, kterým je nejnižší celková 
nabídková cena díla bez DPH.  

7. Zadavatel stanoví pořadí nabídek podle výše celkové nabídkové ceny díla bez DPH. Jednotlivé 
celkové nabídkové ceny díla bez DPH uvedené v nabídkách uchazečů (Krycí list nabídky a návrh 
Smlouvy o dílo) budou seřazeny podle absolutní hodnoty, v pořadí od nejnižší po nejvyšší 
celkovou nabídkovou cenu díla bez DPH. 

8. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou cenou díla bez 
DPH za řádné provedení předmětu veřejné zakázky. Na prvním místě se umístí nabídka s 
nejnižší celkovou nabídkovou cenou díla bez DPH. 

 

VI. 1 OBCHODNÍ, DODACÍ, PLATEBNÍ, ZÁRUČNÍ A DALŠÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

1. Obchodní, platební, dodací, záruční a ostatní podmínky plnění předmětu této veřejné zakázky 
jsou podle vůle zadavatele závazně určeny ve vzorovém návrhu „Smlouvy o dílo“ (viz Příloha č. 6 
Výzvy). 

2. Způsob provádění předmětu veřejné zakázky, povinnosti zhotovitele při provádění předmětu 
veřejné zakázky, včetně nutných logistických opatření – jsou závazně obsaženy v čl. VII. 
vzorového návrhu Smlouvy o dílo a dále v Příloze č. 8 a č. 9 ke vzorovému návrhu Smlouvy o dílo 
(viz Příloha č. 6 Výzvy). 

3. Předpoklady splnění povinnost dodavatele dokončit předmět veřejné zakázky, přejímací řízení a 
předání dokončeného předmětu veřejné zakázky zadavateli - jsou v podrobnostech obsaženy v čl.  
IX. vzorového návrhu Smlouvy o dílo (viz Příloha č. 6 Výzvy). 

4. Způsob nabytí vlastnického práva k předmětu veřejné zakázky - je obsažen v čl. X. vzorového 
návrhu smlouvy o dílo (viz Příloha č. 6 Výzvy).  



20 
 

5. Záruka za řádné provedení a jakost předmětu veřejné zakázky, délka záruční doby, práva 
zadavatele z vadného plnění a ze záruky za jakost předmětu veřejné zakázky - jsou obsaženy v čl.  
XI. vzorového návrhu Smlouvy o dílo (viz Příloha č. 6 Výzvy). 

Povinnosti dodavatele z vadného plnění a ze záruky za jakost předmět veřejné zakázky - jsou 
obsaženy v čl. XIII. vzorového návrhu smlouvy. 

VI. 2 STAVEBNÍ A MONTÁŽNÍ POJIŠTĚNÍ ZHOTOVITELE 

1. Zadavatel požaduje, aby uchazeč, s nímž bude uzavřena smlouva o dílo na plnění veřejné zakázky, 
měl uzavřeno stavební a montážní pojištění alespoň v rozsahu stanoveném v čl. VI. 2 odst. 2 
Výzvy, a to alespoň na dobu od uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky do řádného 
provedení předmětu veřejné zakázky a dále po dobu trvání záruky za řádné provedení a jakost 
předmětu veřejné zakázky.   

2. Zadavatel požaduje, aby vybraných uchazeč před uzavřením smlouvy o dílo předložil zadavateli 
v jeho sídle:  

- buď „pojistnou smlouvu obsahující stavební a montážní pojištění uchazeče“ uzavřenou 
s příslušnou pojišťovnou (ve fotokopii),  

- nebo „potvrzení o stavebním a montážním pojištění uchazeče“ vydané pojišťovnou, u které je 
uchazeč pojištěn (ve fotokopii),  

ze kterých bude vyplývat, že uchazeč má s příslušnou pojišťovnou uzavřenu pojistnou smlouvu, ve 
které je sjednáno stavební a montážní pojištění uchazeče, jehož předmětem je: 

a) pojištění odpovědnosti uchazeče za škody způsobené uchazečem, nebo jeho poddodavateli, 
v příčinné souvislosti s prováděním předmětu veřejné zakázky, které vzniknou: i) na majetku 
zadavatele, ii) nebo na majetku jakékoliv třetí osoby, iii) a nebo na zdraví třetích osob,  

b) pojištění věcných škod na předmětu veřejné zakázky způsobených jakoukoliv nahodilou 
událostí (věcné škody způsobené zejména živelní událostí, vandalismem, odcizením, pádem 
věci, nárazem) nebo neodborným prováděním předmětu veřejné zakázky, které vzniknou 
v průběhu provádění předmětu veřejné zakázky až do doby protokolárního převzetí řádně 
dokončeného předmětu veřejné zakázky ze strany zadavatele,   

s pojistným plněním ve prospěch poškozeného do částky 1.000.000,-Kč.     

3. Vybraný uchazeč je povinen mít sjednáno stavební a montážní pojištění v rozsahu uvedeném v čl. 
VI.2 odst. 2 Výzvy od uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky do řádného provedení 
předmětu veřejné zakázky a dále po dobu trvání záruky za řádné provedení a jakost předmětu 
veřejné zakázky.   

4. Jestliže vybraný uchazeč ve lhůtě určené zadavatelem pro uzavření smlouvy o dílo na plnění 
veřejné zakázky nepředloží zadavateli buď pojistnou smlouvu se stavebním a montážním 
pojištěním, nebo potvrzení o stavebním a montážním pojištění uchazeče dle čl. VI.2 odst. 2 Výzvy, 
je takové jednání považováno za nesplnění zadávacích podmínek a za neposkytnutí součinnosti 
uchazeče při uzavření smlouvy o dílo a zadavatel z tohoto důvodu vyloučí vybraného uchazeče 
z účasti v tomto výběrovém řízení. Zadavatel v takovém případě uzavře smlouvu o dílo na plnění 
veřejné zakázky s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena z hlediska ekonomické výhodnosti 
jako  další v pořadí, jestliže prokáže splnění kvalifikačních předpokladů a předloží pojistnou 



21 
 

smlouvu se stavebním a montážním pojištěním, nebo potvrzení o jeho stavebním a montážním 
pojištění dle čl. VI.2 odst. 2 Výzvy před uzavřením smlouvy o dílo na plnění veřejné zakázky.   

VII. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Platební podmínky pro úhradu celkové ceny díla za řádné provedení předmětu veřejné zakázky, 
včetně náležitostí a elektronické podoby účetního dokladu (faktury) a podmínky přerušení lhůty 
splatnosti pro úhradu celkové ceny díla - jsou závazně obsaženy v čl. V. vzorového návrhu Smlouvy o 
dílo.      

Jestliže plnění veřejné zakázky bude podléhat režimu přenesené daňové povinnosti, pak bude 
uplatněn režim přenesené daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

Zadavatel neposkytuje zálohy ani dílčí plnění na úhradu celkové ceny díla. 

VIII. TECHNICKÉ PODMÍNKY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Technické podmínky veřejné zakázky jsou podle vůle zadavatele závazně určeny v: 

- v minimálních technických požadavcích (viz Příloze č. 2),  

- ve Zprávě z prohlídky konstrukce, září říjen 2023 (viz Příloha č. 3) obsahující zjištění stavebně 
technického stavu konstrukce podlahy Sportovní haly Fénix, s návrhem technického řešení  
ukotvení sklopené lezecké stěny do podlahy Sportovní haly Fénix, 

- v technickém výkresu dispozičního řešení umístění interaktivní sklopné lezecké stěny a 
dopadové plochy (viz Příloha č. 4), 

- ve výkresové dokumentaci stavebního objektu Sportovní haly Fénix - půdorysné dispoziční 
řešení stavebního objektu Sportovní haly Fénix (viz Příloha č. 5).   

Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky malého rozsahu je dodavatel, který: 

a) splní základní způsobilost dle čl. X., 

b) splní profesní způsobilost  dle čl. XII., 

c) splní technickou kvalifikaci  dle čl. XIV., 

d) předloží Čestné prohlášení o tom, že je ekonomicky a finančně způsobilý řádně splnit tuto 
veřejnou zakázku, 

e) předloží Čestní prohlášení k mezinárodním sankcím zákazu zadání veřejných zakázek a 
střetu zájmů dle čl. XVIII. Výzvy. 

X.  ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST  

1. Zadavatel požaduje, aby uchazeč splňoval všechny předpoklady základní způsobilosti v rozsahu 
stanoveném v ust. § 74 odst. 1 až odst. 3 ZoZVZ a v Příloze č. 7 Výzvy.  

2. Zadavatel použil odkaz na ust. § 74 ZoZVZ jen a jen pro účely definice jeho požadavků na základní 
způsobilost uchazeče a tato skutečnost se nikterak nedotýká toho, že tato veřejná zakázka 
malého rozsahu je zadávána mimo režim ZoZVZ.  

IX. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY PRO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY A ZPŮSOB JEJICH PROKÁZÁNÍ 



22 
 

3. Předpoklady základní způsobilosti k plnění veřejné zakázky musí uchazeč splňovat jak ve vztahu 
k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště. 

4. Základní způsobilost je uchazeč povinen prokázat samostatně a nepřipouští se, aby uchazeč 
svou základní způsobilost prokazoval prostřednictvím jiné osoby. 

XI. ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI   

1. Uchazeč prokazuje splnění základní způsobilosti předložením dokladů uvedených v ust. § 75 odst. 
1 pod písm. a) až f) ZoZVZ.  

2. Na místo dokladů uvedených v ust. § 75 odst. 1 pod písm. a) a ž f) ZoZVZ uchazeč může 
k prokázání své základní způsobilosti v rámci nabídky předložit:  

- Čestného prohlášení uchazeče o splnění jeho základní způsobilosti, opatřeného podpisem 
uchazeče, resp. osoby oprávněné jednat za uchazeče, z jehož obsahu bude vyplývat, že 
uchazeč splňuje požadovanou základní kvalifikační způsobilost v rozsahu stanoveném v ust. § 
74 ZoZVZ.  

3. Zadavatel doporučuje, aby uchazeč pro zpracování svého Čestného prohlášení o splnění základní 
způsobilosti použil formulář tohoto čestného prohlášení, který tvoří Přílohu č. 7 Výzvy. 

4. Uchazeč může nahradit předložení dokladů k prokázání základní způsobilosti uvedených v ust. § 
75 odst. 1 pod písm. a) až f) ZoZVZ, nebo Čestné prohlášení uchazeče o splnění jeho základní 
způsobilosti uvedené v čl. XI. odst. 2 Výzvy  předložením: 

- Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle ust. § 228 ZoZVZ v rozsahu, v jakém 
z tohoto výpisu vyplývá splnění základní způsobilosti uchazeče.  

5. Doklady, kterými uchazeč prokazuje splnění základní kvalifikační způsobislosti nesmí být starší 
3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

XII. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST  

1. S ohledem na předmět veřejné zakázky zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal, že je profesně 
způsobilý k účasti v tomto výběrovém řízení a k plnění předmětu této veřejné zakázky.  Profesně 
způsobilým k plnění této veřejné zakázky je uchazeč, který v rámci své nabídky:  

a) předloží výpis z obchodního rejstříku (pokud je v něm zapsán), nebo výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud právní předpis vyžaduje zápis do takovéto evidence a   

b) prokáže, že předmětem podnikání uchazeče je kumulativně: 

b1)  Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách č. 1 až č. 3 živnostenského zákona, 
alespoň v těchto oborech činnosti:  

i. výroba, opravy a údržba sportovních potřeb, her, hraček a dětských kočárků 

ii. velkoobchod a maloobchod  

iii. výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků 

a současně 

b2)  provádění staveb, jejich změn a odstraňování (živnost vázaná).   



23 
 

2. Zadavatel požaduje, aby uchazeč splnil osobně a samostatně svou profesní způsobilost 
v rozsahu stanoveném v čl. XIII. odst. 1 písm. a) Výzvy.   

3. Zadavatel dále požaduje, aby uchazeč splnil osobně a samostatně svou profesní způsobilost 
v rozsahu předmětu podnikání:  

- „Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“, pro 
obory činnosti:  

i) výroba, opravy a údržba sportovních potřeb, her, hraček a dětských kočárků a  

ii)  velkoobchod a maloobchod  

a nepřipouští se, aby v tomto rozsahu uchazeč prokázal svou profesní způsobilosti 
prostřednictvím jiné osoby.  

4. Uchazeč může prostřednictvím jiné osoby prokázat svou chybějící profesní způsobilost pro tyto 
předměty podnikání (resp. obory činnosti): 

-  výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků (obor činnosti v rámci živnosti 
Výroba, obchod a služby neuvedené v Přílohách 1 až 3 živnostenského zákona) a 

- provádění staveb, jejich změn a odstraňování (živnost vázaná).  

XIII. ZPŮSOB PROKAZOVÁNÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI 

1. Uchazeč prokáže svou profesní způsobilost k plnění této veřejné zakázky tak, že v rámci své 
nabídky předloží: 

a) Výpis z obchodního rejstříku (pokud je v něm zapsán) ne starší 3 měsíců a  

b) Výpis ze živnostenského rejstříku, nebo Živnostenský list, kterým prokáže, že předmětem 
podnikání uchazeče je: 

b1) živnost volná - Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona, v těchto oborech činností: 

i.        výroba, opravy a údržba sportovních potřeb, her, hraček a dětských kočárků 

ii.        velkoobchod a maloobchod 

iii. výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků 

a současně 

  b2)  živnost vázaná - Provádění staveb, jejich změn a odstraňování.  

2. Předložení dokladu prokazujícího splnění profesní způsobilosti v rozsahu dle čl. XIII. odst. 1 
písm. a) a b) Výzvy (výpis z obchodního rejstříku, výpis ze živnostenského rejstříku, 
živnostenský list) může být nahrazeno předložením: 

- Výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle ust. § 228 ZoZVZ v rozsahu, v jakém 
z něho vyplývá splnění profesní způsobilosti uchazeče. 

3. Doklad, kterým uchazeč prokazuje svou profesní způsobilost dle čl. XIII. odst. 1 písm. a) a b) 
Výzvy, se v nabídce předkládá ve fotokopii a nesmí být starší 3 měsíců přede dnem podání 
nabídky.  



24 
 

4. Uchazeč je oprávněn prostřednictvím jiné osoby prokázat svou chybějící profesní způsobilost 
jen pro předmět podnikání, resp. obor činnosti: 

- výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků – v rámci živnosti Výroba, 
obchod a služby neuvedené v Přílohách 1 až 3 živnostenského zákona a 

- provádění staveb, jejich změn a odstraňování.   

5. Zadavatel nepřipouští, aby uchazeč prostřednictvím jiné osoby prokazoval svou profesní 
způsobilost v rozsahu stanoveném v čl. XII. odst. 1 písm. a) a písm. b1) pro obory činnosti: - 
velkoobchod a maloobchod, nebo výroba, opravy a údržba sportovních potřeb, her, hraček 
a dětských kočárku, neboť v tomto rozsahu je uchazeč povinen prokázat svou profesní 
způsobilost osobně a samostatně.    

XIV.  TECHNICKÁ KVALIFIKACE  

A/ Provedení významné zakázky na dodávku, montáž a instalaci boulderové lezecké stěny 

1. Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal, že je technicky kvalifikovaný k plnění této veřejné 
zakázky. Uchazeč je technicky kvalifikovaný k plnění této veřejné zakázky, jestliže: 

- za posledních 5 (pět) let před podáním nabídky,  

- na základě jedné nebo několika smluv uzavřených s jedním nebo několika objednateli, 

- řádně provedl dodávku, montáž a ukotvení alespoň 2 (dvou) boulderových lezeckých stěn, 
z nichž alespoň 1 (jedna) byla sklopná boulderová lezecká stěna s hydraulickým nebo 
elektrickým naklápěcím systémem,  

- za cenu, která činila alespoň 500.000,-Kč bez DPH za každou z těchto provedených dodávek 
boulderových lezeckých stěn, zahrnujících také provedení jejich montáže a ukotvení.  

 Způsob prokázání technické kvalifikace uchazeče ve vztahu k provedení významné zakázky 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč prostřednictvím „Seznamu významných dodávek“ (viz Příloha 
č. 8) prokázal, že předmětem plnění smlouvy (či smluv) uzavřené(ných) mezi uchazečem a 
objednatelem byla:  

- jak dodávka alespoň 2 boulderových lezeckých stěn, z nichž alespoň 1 byla sklopná 
boulderová lezecká stěna – přičemž je vyžadováno, aby dodávky těchto boulderových 
lezeckých stěn provedl uchazeč osobně a samostatně bez použití poddodavatele, 

- tak současně i montáž a ukotvení alespoň 2 dodaných boulderových lezeckých stěn, 
z nichž alespoň jedna byla sklopná boulderová lezecká stěna – přičemž se připouští, aby 
montáž a ukotvení těchto boulderových lezeckých stěn dodaných uchazečem provedl 
uchazeč buď sám, nebo prostřednictvím svého poddodavatele,      

- za cenu, která činila alespoň 500.000,-Kč bez DPH za každou z těchto dodávek 
bouldorových lezeckých stěn, zahrnujících také provedení jejich montáže a ukotvení.  

2. Uchazeč prokáže svou technickou kvalifikaci podle čl. XIV. odst. 1 Výzvy tak, že v rámci své 
nabídky předloží: 

- „Seznam významných dodávek“ ve formě čestného prohlášení, z něhož se bude podávat, že 
uchazeč za posledních 5 let před podáním nabídky na základě jedné nebo několika smluv 



25 
 

uzavřených s jedním nebo několika objednateli řádně provedl dodávku, montáž a ukotvení 
alespoň 2 (dvou) boulderových lezeckých stěn, z nichž alespoň 1 (jedna) byla sklopná 
boulderová lezecká stěna s hydraulickým nebo elektrickým naklápěcím systémem, za cenu, 
která činila alespoň 500.000,-Kč bez DPH, za každou z těchto provedených dodávek 
boulderových lezeckých stěn, zahrnujících také provedení jejich montáže a ukotvení.  

Zadavatel doporučuje, aby uchazeč pro vypracování „Seznamu významných dodávek“ použil 
Formulář, který tvoří přílohu č. 8 Výzvy, do kterého uchazeč pravdivě doplní zadavatelem 
požadované údaje ke každé tabulkové položce určené k doplnění („doplní uchazeč“ nebo 
zaškrtávací pole).  

V Seznamu významných dodávek uchazeč doplní své identifikační údaje a dále specifikuje alespoň 
2 (dvě) jím provedené dodávky boulderových lezeckých stěn (z nichž alespoň 1 byla sklopná 
lezecká stěna), zahrnující také provedení jejich montáže a ukotvení, a to tak, že u každé z těchto 
dodávek doplní tyto povinné údaje:  

- Název zakázky a typ smlouvy na dodání, montáž a ukotvení boulderové lezecké stěny a 
datum jejího uzavření. 

- Dodavatele/zhotovitele zakázky: identifikační údaje dodavatele/zhotovitele (obchodní 
firma, sídlo, IČ).  

S ohledem ke skutečnosti, že zadavatel nepřipouští, aby uchazeč prokazoval splnění této 
části technické kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, musí být osobou dodavatele alespoň 
2 boulderových lezeckých stěn výlučně uchazeč, avšak zadavatel připouští, aby uchazeč 
provedl montáž a ukotvení jím dodaných boulderových lezeckých stěn prostřednictvím 
svého poddodavatele.    

- Identifikační údaje poddodavatele, prostřednictvím kterého uchazeč provedl montáž a 
ukotvení jím dodaných boulderových lezeckých stěn, jestliže tuto montáž a ukotvení 
neprováděl přímo uchazeč. 

- Objednatele zakázky: identifikační údaje objednatele (firma, sídlo, IČ, kontaktní telefon, 
případně emailová adresa objednatele a kontaktní osoba objednatele pro účely ověření 
pravdivosti údajů o významné dodávce, doplněné do seznamu významných dodávek). 

- Uchazeč doplněním křížku v zaškrtávacím poli formuláře specifikuje, zda předmětem 
dodávky, montáže a ukotvení byla:  

i) pevná boulderové lezecká stěna bez naklápěcího systému, nebo  

ii) sklopná boulderová lezecké stěna s naklápěcím systémem. 

- V případě, že předmět plnění byla sklopná lezecká stěna - uchazeč doplněním křížku do 
zaškrtávacího pole specifikuje druh naklápěcího systému jím dodané sklopné lezecké stěny 
(hydraulický nebo elektrický). 

- Stručný popis plnění, které uchazeč provedl v rámci smlouvy uzavřené s objednatelem na 
dodávku, montáž a ukotvení boulderové lezecké stěny.  

V rámci tohoto popisu uchazeč uvede, zda v rámci zakázky provedl dodání, montáž a 
ukotvení boulderovové lezecké stěny bez použití poddodavatele, nebo zda v rámci zakázky 



26 
 

osobně provedl jen dodávku boulderové lezecké stěny s tím, že její montáž a ukotvení 
provedl prostřednictvím svého poddodavatele. 

- Stručný popis plnění, které provedl poddodavatel uchazeče v rámci smlouvy na dodávku, 
montáž a ukotvení boulderové lezecké stěny - v případě, že montáž a ukotvení sklopné 
lezecké stěny uchazeč provedl prostřednictvím svého podavatele.   

- Místo a datum provedení dodávky, montáže a ukotvení boulderové lezecké stěny (ve 
struktuře měsíc a rok). 

- Cenu bez DPH za provedení dodávky, montáže a ukotvení boulderové lezecké stěny. 

- Místo a datum podpisu seznamu významných dodávek. 

- Podpis uchazeče, resp. osoby oprávněné jednat za uchazeče. 

3. Jestliže uchazeč v rámci takto věcně a hodnotově vymezených významných zakázek provedl 
montáž a ukotvení jím dodaných bouldetrových lezeckých stěn prostřednictvím poddodavatele, 
pak je povinen ve své nabídce společně se Seznamem významných zakázek předložit také:  

-    buď písemné Prohlášení podepsané poddodavatelem, nebo písemnou Smlouvu uzavřenou 
mezi uchazečem a poddodavatelem, ze které bude vyplývat písemný závazek 
poddodavatele, že v rámci plnění veřejné zakázky pod názvem: „Interaktivní sklopná 
lezecká stěna pro Sportovní halu Fénix“ provede pro uchazeče konkrétní (ve smlouvě 
specifikované) plnění spočívající v montáži a ukotvení interaktivní sklopné lezecké stěny 
dodané do Sportovní haly Fénix.  

B/  Popisy a fotografie vybraných výrobků určených k  provedení veřejné zakázky, shoda výrobků 
s technickou normou 

Způsob prokázání technické kvalifikace ve vztahu k nabízené interaktivní sklopné lezecké stěně  

4. Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal, že jím nabízená interaktivní sklopná lezecká stěna 
pro Sportovní halu Fénix a její vybrané části (opláštění lezecké stěny, lezecké chyty a stupy, 
hydraulický nebo elektrický naklápěcí systém lezecké stěny, interaktivní světelný led systém a 
dopadová plocha) splňuje minimální požadavky zadavatele na její technické, výkonové, 
bezpečnostní parametry a vlastnosti stanovené v  Příloze č. 2 Výzvy).  

Pro tyto účely je uchazeč v rámci prokazování technické kvalifikace předložit jako součást své 
nabídky technicko-popisnou a technicko-obrazovou specifikaci níže uvedených, vybraných 
výrobků určených k provedení veřejné zakázky, v rozsahu dokumentace uvedené pod písm. a) 
až e): 

a) Prohlášení o shodě - certifikát opláštění (panelů) lezecké stěny, který potvrzuje, že  
uchazečem nabízené opláštění lezecké stěny splňuje technické a bezpečnostní  požadavky 
na tento výrobek stanovené příslušnými technickými normami a právními předpisy platnými 
na území České republiky, zejména požadavky stanovené pro tento výrobek technickou 
normou ČSN EN 12572-2:2017. 

b) Prohlášení o shodě - certifikát lezeckých chytů, který potvrzuje, že uchazečem nabízené 
lezecké chyty splňují technické a bezpečnostní požadavky na tento výrobek stanovené 
příslušnými technickými normami a právními předpisy platnými na území České republiky, 
zejména požadavky stanovené pro tento výrobek technickou normou ČSN EN 12572-3:2017.  



27 
 

c) Prohlášení o shodě - certifikát lezeckých stupů, který potvrzuje, že uchazečem nabízené 
lezecké stupy splňují technické a bezpečnostní požadavky na tento výrobek stanovené 
příslušnými technickými normami a právními předpisy platnými na území České republiky, 
zejména požadavky stanovené pro tento výrobek technickou normou ČSN EN 12572-3:2017.  

d) Prohlášení o shodě - certifikát dopadové plochy s tlumícím účinkem, který prokazuje, že 
uchazečem nabízená dopadová plocha s tlumícím účinkem splňuje technické a bezpečnostní 
požadavky pro tento výrobek stanovené příslušnými technickými normami a právními 
předpisy platnými na území České republiky, zejména požadavky stanovené technickou 
normou ČSN EN 12572-2:2017.  

e) Prohlášení o shodě – certifikát k hydraulickému nebo elektrickému naklápěcímu systému 
lezecké stěny, který potvrzuje, že uchazečem nabízený hydraulický nebo elektrický naklápěcí 
systém lezecké stěny splňuje technické a bezpečnostní požadavky na tento výrobek (stroj 
nebo zařízení) stanovené příslušnými technickými normami a právními předpisy platnými na 
území České republiky. 

f) Technickou dokumentaci výrobce ve formě technických nebo katalogových listů: 

- technické nebo katalogové listy k panelům opláštění nabízené sklopné lezecké stěny, 

- technické nebo katalogové listy k nabízenému hydraulickému nebo elektrickému 
naklápěcímu systému sklopné lezecké stěny a k jeho ovládacímu panelu* ,  

- technické nebo katalogové listy k nabízenému interaktivnímu světelnému led systému 
a jeho ovládacímu pultu a hardwarovému a softwarovému vybavení, nebo návody 
výrobce k obsluze interaktivního světelného led systému**,  

- technické nebo katalogové listy k nabízené dopadové ploše s tlumícím účinkem, 

- technické nebo katalogové listy k nabízeným lezeckým chytům, 

-  technické nebo katalogové listy k nabízeným lezeckým stupům, 

obsahují technické, výkonové a funkční parametry a základní způsob fungování a ovládání 
shora uvedených výrobků, strojů a zařízení určených ke zhotovení interaktivní sklopné 
lezecké stěny, funkcionality softwarového vybavení interaktivního světelného led systému, 
a to alespoň v rozsahu technických parametrů, funkcí a vlastností specifikovaných 
v minimálních technických požadavcích (viz Příloha č. 2 Výzvy).  

Na místo technických nebo katalogových listů může uchazeč v rámci nabídky předložit jinou 
obdobnou technickou dokumentaci výrobce, která bude obsahovat zadavatelem 
požadované technické informace ke shora uvedeným výrobkům, v rozsahu technických 
parametrů, funkcí a vlastností požadovaných pro tyto výrobky v minimálních technických 
požadavcích veřejné zakázky (viz Příloha č. 2)  

*Technická dokumentace naklápěcího systému sklopné lezecké stěny předkládaná 
uchazečem v rámci jeho nabídky musí alespoň obsahovat: - základní popis fungování 
nabízeného naklápěcího systému sklopné lezecké stěny s uvedením jeho druhu, typového 
nebo výrobního označení, označení výrobce a dále specifikaci, zda se jedná o hydraulický 
naklápěcí systém lezecké stěny s alespoň 2 (dvěma) hydraulickými písty a aretací, nebo 



28 
 

elektrický naklápěcí systém lezecké stěny se servomotory, samosvornou převodovkou a 
šroubovicemi.  

**Technická dokumentace interaktivního světelného led systému lezecké stěny  
předkládaná uchazečem v rámci jeho nabídky musí alespoň obsahovat: - základní popis 
fungování nabízeného interaktivního světleného led systému sklopné lezecké stěny, včetně 
jeho ovládacího pultu, hardwarového a softwarového vybavení, s uvedením jeho druhu, 
typového nebo výrobního označení, označení výrobce a dále popis funkcionalit 
interaktivního světelného led systému a jeho softwarového vybavení a uživatelského 
rozhraní.  

XV. PROKÁZÁNÍ EKONOMICKÉ A FINANČNÍ ZPŮSOBILOSTI 

1. Zadavatel požaduje, aby  uchazeč prokázal, že  je ekonomicky a finančně způsobilý k řádnému 
plnění veřejné zakázky. 

2.  Uchazeč v rámci své nabídky předloží Čestné prohlášení podepsané uchazečem o tom, že je 
ekonomicky a finančně způsobilý řádně splnit tuto veřejnou zakázku. 

3. Zadavatel doporučuje, aby uchzeč k prokázání své ekonomické a finanční způsobilosti použil 
Přílohu č. 7 Výzvy.   

4. Zdavatel nepřipuští, aby uchazeč prokázal svou ekonomickou a finanční způsobilost 
prostřednictvím jiné osoy. 

XVI./A  PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ ÚČASTI DODAVATELŮ: 

1. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje každý dodavatel samostatně:  

a) základní způsobilost a  

b) profesní způsobilost v rozsahu předložení výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence.   

2. Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů tito dodavatelé ve společné 
nabídce doložili svůj solidární závazek vůči zadavateli a třetím osobám, že po celou dobu 
trvání závazků vyplývajících z této veřejné zakázky ponesou společně a nerozdílně 
odpovědnost za řádné splnění (provedení) veřejné zakázky a ze záruky za řádné provedení a 
jakost předmětu veřejné zakázky.  

3. Dodavatele jsou v případě společné účasti povinni v nabídce uvést adresu, na kterou mají být 
zasílány písemnosti, kdy odeslání písemnosti na tuto adresu zadavatel bude považovat za 
odeslání každému účastníkovi společné nabídky. 

4. Pokud bude uchazeč účastníkem společné nabídky, pak již nemůže podat sám nabídku, 
nemůže být uchazečem jiné společné nabídky a nemůže být osobou, jejímž prostřednictvím 
jiný uchazeč prokazuje kvalifikaci. 

XVI./B PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM PODDODAVATELE 

1. Zadavatel připouští, aby uchazeč prostřednictvím jiné osoby prokázal: 
a) část jeho profesní způsobilosti - v rozsahu živnostenského oprávnění pro předmět 

podnikání, resp. obor činnosti:  



29 
 

- Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků (obor činnosti v rámci živnosti 
volné Výroba, obchod a služby nevedené v Přílohách 1 až 3 živnostenského zákona), 

- Provádění staveb, jejich změn a odstraňování (živnost vázaná) 

a dále  

b) část jeho technické kvalifikace v rozsahu  - „montáže a ukotvení 2 boulderových lezeckých 
stěn“, jestliže uchazeč provedl montáž a ukotvení jím dodaných boulderových lezeckých stěn 
prostřednictvím svého poddodavatele.  

2. Jestliže uchazeč bude prokazovat chybějící část své profesní způsobilosti a část své technické 
kvalifikace prostřednictvím jiné osoby (dále jen poddodavatel), pak uchazeč v rámci nabídky 
předloží ve vztahu k poddodavateli tyto dokumenty:  

a) Doklady prokazují splnění chybějící části profesní způsobilosti prokazované prostřednictvím 
poddodavatele:  

- Výpis z živnostenského rejstříku (nebo živnostenský list) poddodavatele, z něhož se bude 
podávat, že předmětem podnikání poddodavatele je živnost volná: Výroba obchod a služby 
neuvedené v přílohách č. 1 až č. 3 živnostenského zákonu v oboru činnosti - Výroba kovových 
konstrukcí a kovodělných výrobků, jestliže uchazeč prokazuje tuto svou chybějící profesní 
způsobilosti prostřednictvím jiné osoby. 

-  Výpis z živnostenského rejstříku (nebo živnostenský list) poddodavatele, z něhož se bude 
podávat, že předmětem podnikání poddodavatele je živnost vázaná: – Provádění staveb, 
jejich změn a odstraňování, jestliže uchazeč prokazuje tuto svou chybějící profesní 
způsobilost prostřednictvím jiné osoby. 

b) Doklad prokazující splnění chybějící části technické kvalifikace prokazované prostřednictvím 
poddodavatele ve formě „Seznamu významných dodávek“, ve kterém bude specifikován 
poddodavatel, prostřednictvím kterého uchazeč provedl montáž a ukotvení boulderových 
lezeckých stěn a stručný popis plnění, které poddodavatel v rámci plnění smlouvy na dodávku, 
montáž a ukotvení boulderové lezecké stěny provedl. 

c) Doklad prokazující splnění základní způsobilosti poddodavatele v rozsahu dle ust. § 74 ZoZVZ a 
Přílohy č. 7 Výzvy (ve formě čestného prohlášení) - je vyžadováno u všech poddodavatelů 
prostřednictvím, kterých uchazeč prokazuje svou kvalifikaci.  

d) Doklad prokazující profesní způsobilost poddodavatele podle ust. § 77 odst. 1 ZoZVZ (ve formě 
výpisu z obchodního rejstříku, je-li v něm zapsána, nebo výpisu ze živnostenského rejstříku) - je 
vyžadováno u všech poddodavatelů prostřednictvím,kterých uchazeč prokazuje svou kvalifikaci.  

e) Čestné prohlášení poddodavatele k mezinárodním sankcím a střetu zájmů, vypracované za 
použití Příloha č. 10 Výzvy - je vyžadováno u všech poddodavatelů, prostřednictvím kterých 
uchazeče prokazuje svou kvalifikaci 

a dále 

f) Buď písemné Prohlášení podepsané poddodavatelem, nebo Písemnou smlouvu uzavřenou mezi 
uchazečem a poddodavatelem, ze které bude vyplývat písemný závazek poddodavatele, že 
v rámci plnění veřejné zakázky pod názvem: „Interaktivní sklopná lezecká stěna pro Sportovní 
halu Fénix“ provede pro uchazeče konkrétní (ve smlouvě specifikované) stavební, bourací nebo 



30 
 

betonářské práce potřebné pro ukotvení do podlahy, montáž a instalaci interaktivní sklopné 
lezecké stěny ve stavebním objektu Sportovní haly Fénix, odpovídající předmětu podnikání 
poddodavatele, jímž je „Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“, jestliže uchazeč 
prostřednictvím poddodavatele prokazuje svou chybějící profesní způsobilost pro předmět 
podnikání: – Provádění staveb jejich změn a odstraňování. 

g) Buď písemné Prohlášení podepsané poddodavatelem, nebo Písemnou smlouvu uzavřenou mezi 
uchazečem a poddodavatelem, ze které bude vyplývat písemný závazek poddodavatele, že 
v rámci plnění veřejné zakázky pod názvem: „Interaktivní sklopná lezecká stěna pro Sportovní 
halu Fénix“ provede pro uchazeče konkrétní (ve smlouvě specifikované) plnění v souvislosti se 
zhotovením, úpravou, ukotvením, montáží a instalací interaktivní sklopné lezecké stěny ve 
stavebním objektu Sportovní haly Fénix, odpovídající předmětu podnikání poddodavatele, jímž je 
– „Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků“, jestliže uchazeč prostřednictvím 
poddodavatele prokazuje svou profesní způsobilost pro předmět podnikání: - Výroba kovových 
konstrukcí a kovodělných výrobků.   

h) Buď písemné Prohlášení podepsané poddodavatelem, nebo Písemnou smlouvu uzavřenou mezi 
uchazečem a poddodavatelem, ze které bude vyplývat písemný závazek poddodavatele, že 
v rámci plnění veřejné zakázky pod názvem: „Interaktivní sklopná lezecká stěna pro Sportovní 
halu Fénix“ provede pro uchazeče konkrétní (ve smlouvě specifikované) plnění spočívající 
v montáži a ukotvení interaktivní sklopné lezecké stěny dodané do Sportovní haly Fénix.  

XVII. PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PROSTŘEDNICTVÍM PODDODAVATELŮ A SEZNAM 
PODDODAVATELŮ 

1. Uchazeč je povinen v rámci své nabídky předložit „Seznam poddodavatelů“, který připojí 
k návrhu smlouvy o dílo, jestliže k plnění veřejné zakázky použije poddodavatele, nebo jestliže 
prokazuje svou profesní způsobilost prostřednictvím jiné osoby.  

2. Zadavatel požaduje, aby uchazeč v seznamu poddodavatelů specifikoval všechny poddodavatele, 
kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky tak, že ke každému poddodavateli uvede: 

- identifikační údaje poddodavatele (firma/název, eventuálně jméno a příjmení (je-li 
poddodavatel fyzickou osobou) sídlo/místo podnikání, IČ, kontaktní telefonní číslo, 
email),  

- specifikaci část předmětu veřejné zakázky, kterou bude plnit příslušný poddodavatel. 

3. Zadavatel doporučuje, aby uchazeč k vypracování Seznamu poddodavatelů použil přílohu č. 11 
Výzvy. 

XVIII. DŮVODY ZÁKAZU ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, NEZPŮSOBILOSTI K PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
A K ÚČASTI V TOMTO VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ 

1. Způsobilým k plnění veřejné zakázky a k účasti v tomto výběrovém řízení na plnění veřejné 
zakázky není uchazeč, na jehož straně existují důvody zákazu zadání veřejné zakázky stanovené v 
ust. § 48a ZoZVZ a v ust. § 4b zákona č. 159/2006 Sb. o střetu zájmů, v účinném znění.  

a) Na straně uchazeče existuje důvod zákazu zadání veřejné zakázky a účasti v tomto výběrovém 
řízení podle ust. § 48a ZoZVZ, jestliže se na uchazeče nebo na jeho poddodavatele vztahují 
mezinárodní sankce zákazu zadání veřejné zakázky ve smyslu zákona č. 69/2006 Sb. o provádění 
mezinárodních sankcí, v účinném znění. Zadavatel vyloučí z účasti v tomto výběrovém řízení 



31 
 

uchazeče nebo vybraného dodavatele, jestliže se na něho, nebo na jeho poddodavatele vztahují 
mezinárodní sankce zákazu zadání veřejné zakázky ve smyslu zákona upravujícího provádění 
mezinárodních sankcí.  

b) Na straně uchazeče je splněn důvod zákazu zadání veřejné zakázky a účasti v tomto výběrovém 
řízení podle ust. § 4b. zákona č. 159/2006 Sb. o střetu zájmů, v účinném znění, jestliže je uchazeč, 
nebo poddodavatel prostřednictvím kterého prokazuje svou způsobilost - obchodní společností, 
ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, nebo jím 
ovládaná osoba, vlastní podíl představující alespoň 25% účast společníka v obchodní společnosti. 

2. S ohledem na shora uvedené skutečnosti zadavatel požaduje, aby uchazeč k prokázání jeho 
způsobilosti k účasti v tomto výběrovém řízení na plnění veřejné zakázky předložil v rámci jeho 
nabídky „Čestné prohlášení uchazeče k mezinárodním sankcím a střetu zájmů“ podepsané 
uchazečem, ve kterém uchazeč čestně prohlásí, že:  

- na osobu uchazeče, ani na jím nabízené plnění určené k plnění veřejné zakázky - se nevztahují 
mezinárodní sankce zákazu zadání veřejné zakázky ve smyslu zákona č. 69/2006 Sb. o 
provádění mezinárodních sankcí, v účinném znění a dále,  

- na osoby, prostřednictvím kterých uchazeč prokazuje svou způsobilost v tomto výběrovém 
řízení, nebo které použije k plnění veřejné zakázky jako své poddodavatele - se nevztahují 
mezinárodní sankce zákazu zadání veřejné zakázky ve smyslu zákona č. 69/2006 Sb. o 
provádění mezinárodních sankcí, v účinném znění, 

- uchazeč, ani osoba, prostřednictvím které prokazuje svou kvalifikaci v tomto výběrovém 
řízení - není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 
písm. c) zákona č. 159/2006 Sb. o střetu zájmů (tj. člen vlády, nebo vedoucí jiného ústředního 
správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba, vlastní podíl 
představující alespoň 25% účast společníka na obchodní společnosti.  

3. Zadavatel doporučuje, aby uchazeč k vypracování čestného prohlášení podle čl. XIX. odst. 2 Výzvy 
použil Přílohu č. 9 Výzvy. 

4.  Zadavatel požaduje, aby čestné prohlášení o mezinárodních sankcích a střetu zájmů v rámci 
nabídky uchazeč doložil i ve vtahu ke každému jeho poddodavateli, prostřednictvím kterého 
uchazeč prokazuje svou kvalifikaci a pro tyto účely použil Přílohu č. 10 Výzvy. 

 

 

XIX. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NÁVRHU SMLOUVY O DÍLO  

1. Uchazeč je povinen ke zpracování návrhu Smlouvy o dílo použít Vzorový návrh smlouvy o dílo (viz. 
Příloha č. 6 Výzvy), který byl v elektronické podobě zaslán na emailovou adresu uchazeče, a který 
je v elektronické podobě uveřejněn na webových stránkách zadavatele www.ssrz.cz.  

2. Uchazeč zpracuje návrh Smlouvy o dílo tak, že do příslušných článků Vzorového návrhu smlouvy o 
dílo (viz Příloha č. 6 Výzvy) doplní (do zvýrazněných polí označených slovy „DOPLNÍ UCHAZEČ“, 
nebo do zaškrtávacího pole) níže uvedené náležitosti požadované zadavatelem s tím, že 
v ostatním musí zůstat obsah Vzorového návrhu smlouvy o dílo nezměněn: 



32 
 

- Na titulní straně smlouvy v části určené pro specifikaci účastníka smlouvy na straně 
„Zhotovitele“ uchazeč doplní - všechny své identifikační údaje zhotovitele (obchodní firma, 
sídlo, IČ, DIČ, osobu oprávněnou jednat za zhotovitele s uvedením funkce člena statutárního 
orgánu, bankovní spojení, tel, email, adresu pro doručování písemností, zástupce zhotovitele 
ve věcech technických, sp. zn., pod kterou je uchazeč zapsán v obchodním rejstříku vedeném 
příslušným Krajským soudem), a to v rozsahu všech zvýrazněných polí označených slovy 
„DOPLNÍ UCHAZEČ“. 

V případě společné účasti dodavatelů budou jako účastnici na straně Zhotovitele 
specifikováni v rozsahu shora uvedených údajů všichni dodavatelé, kteří podali společnou 
nabídku.  

- V čl. I. odst. 2 pod písm. a) a pod písm. e) uchazeč doplněním křížku do zaškrtávacího pole u 
příslušného druhu naklápěcího systému sklopné lezecké stěny specifikuje, zda zadavateli 
nabízí hydraulický naklápěcí systém lezecké stěny s nejméně 2 hydraulickými písty a aretací, 
nebo elektrický naklápěcí systém lezecké stěny se servomotory, samosvornou  převodovkou 
a šroubovicemi.  

- V čl. IV. odst. 1 uchazeč do zvýrazněných polí označených slovy „DOPLNÍ UCHAZEČ“ doplní 
celkovou nabídkovou cenu (Celkovou cenu díla) za řádné a úplné provedení celého 
předmětu veřejné zakázky určenou v souladu s metodikou pro určení nabídkové ceny 
obsaženou v čl. V. Výzvy.  

Uchazeč do návrhu smlouvy doplní celkovou nabídkovou cenu (celkovou cenu díla) ve 
struktuře: celková cena díla bez DPH, sazba a výše DPH, celková cena díla včetně DPH. 

- V čl. IV. odst. 4 uchazeč do zvýrazněných polí označených slovy „DOPLNÍ UCHAZEČ“ doplní 
Cenovou položku 1 za řádné provedení dílčí části předmětu veřejné zakázky specifikované 
v čl. I. odst. 2 pod bodem 2.1 až 2.6 a v odst. 7 až 9 Výzvy - stanovenou v souladu 
s metodikou pro určení Cenové položky 1 obsaženou v čl. V. odst. 8 až 10 Výzvy.  

Uchazeč do návrhu smlouvy doplní Cenovou položku 1 ve struktuře: cenová položka 1 bez 
DPH, sazba a výše DPH, cenová položka 1 včetně DPH. 

- V čl. IV. odst. 7 uchazeč do zvýrazněných polí označených slovy „DOPLNÍ UCHAZEČ“ doplní 
Cenovou položku 2 za řádné provedení dílčí části předmětu veřejné zakázky specifikované 
v čl. I. odst. 2 pod bodem 2.7 a v odst. 7 až 9  Výzvy - stanovenou v souladu s metodikou pro 
určení Cenové položky 2 obsaženou v čl. V. odst. 11 až 13 Výzvy.  

Uchazeč do návrhu smlouvy doplní Cenovou položku 2 ve struktuře: cenová položka 2 bez 
DPH, sazba a výše DPH, cenová položka 2 včetně DPH. 

- V čl. XI. odst. 8 „Záruka za řádné provedení a jakost díla“ – uchazeč doplní svou e-mailovou 
adresu pro doručování oznámení o vadách předmětu veřejné zakázky a pro uplatňování práv 
z vadného plnění a ze záruky za jakost a telefonní číslo pro poskytování hot line technické 
podpory. 

- V zápatí návrhu rámcové smlouvy, pod řádkem určeným k podpisu prodávajícího, dodavatel 
doplní svou obchodní firmu a jména osob a jejich funkce, oprávněných jednat za dodavatele. 

XX. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ KRYCÍHO LISTU NABÍDKY  



33 
 

1. Uchazeč ke zpracování Krycího listu nabídky použije Přílohu č. 1 Výzvy, která byla v elektronické 
podobě zaslána na emailovou adresu uchazeče, a která je v elektronické podobě také 
uveřejněna na webových stránkách zadavatele: www.ssrz.cz, v sekci veřejné zakázky.  

2. Uchazeč do elektronické podoby Krycího listu nabídky (viz Příloha č. 1) do zvýrazněných polí 
označených slovy „DOPLNÍ UCHAZEČ“ doplní: 

- identifikační údaje uchazeče o zakázku v rozsahu všech údajů požadovaných zadavatelem 
k doplnění (firma, sídlo, IČ, DIČ, tel, email, osoba oprávněná jednat za uchazeče s uvedením 
její funkce ve statutárním orgánu uchazeče, kontaktní osoba),  

- celkovou nabídkovou cenu díla za řádné provedení celého předmětu veřejné zakázky 
určenou součtem cenové položky 1 a cenové položky 2 v souladu s metodikou pro určení 
celkové nabídkové ceny díla obsaženou v čl. V. Výzvy (ve struktuře celková nabídková cena 
díla bez DPH, sazba a výše DPH, celková nabídková cena díla včetně DPH), 

- cenovou položku 1 za řádné provedení části předmětu veřejné zakázky specifikované v čl. I. 
odst. 2 pod bodem 2.1 až 2.6 a v odst. 7 až 9 Výzvy, určenou v souladu s metodikou 
obsaženou v čl. V. odst. 7 až 10 Výzvy, 

- cenovou položku 2 za řádné provedení části předmětu veřejné zakázky specifikované v čl. I. 
odst. 2 pod bodem 2.7 a v odst. 7 až 10 Výzvy, určenou v souladu s metodikou obsaženou 
v čl. V. odst. 11 až 13 Výzvy, 

- místo a datum podpisu krycího listu nabídky, 

- v místě určeném k podpisu krycího listu nabídky: firmu uchazeče a dále jméno, příjmení a 
funkci člena statutárního orgánu uchazeče), s připojením vlastnoručního podpisu osoby 
oprávněné jednat za uchazeče. 

3. Uchazeč v krycím listu nabídky prohlásí, že bez výhrad a v celém rozsahu přijímá všechny 
zadávací podmínky veřejné zakázky na dodávky stanovené v této Výzvě, kterými se bude řídit 
po celou dobu plnění veřejné zakázky a zavazuje se splnit veřejnou zakázku v souladu se 
smlouvou dílo, jejíž vzorový návrh tvoří Přílohu č. 6 Výzvy, s jejímž obsahem se seznámil, a 
kterou bez výhrad přijímá.  

4. Podpis krycího listu nabídky: Vyplněný krycí list nabídky uchazeč následně jeho vytištěním 
konvertuje z elektronické podoby - do listinné podoby a listinnou podobu krycího listu nabídky 
podepíše osoba oprávněná jednat za uchazeče. 

 

 

XXI. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

1. Nabídka se podává 1 x v listinné podobě. Zadavatel požaduje předložit nabídku uchazeče 
v tomto jednotném členění: 

a) Krycí list nabídky (příloha č. 1), vyplněný uchazečem v souladu s čl. XX. Výzvy a opatřený 
podpisem uchazeče, resp. osoby oprávněné jednat za uchazeče (originál listiny). 



34 
 

b) Minimální technické požadavky (příloha č. 2), vyplněný uchazečem včetně odkazu, kde se se 
dané informace mohou ověřit a opatřený podpisem uchazeče, resp. osoby oprávněné jednat za 
uchazeče 

c) Návrh smlouvy o dílo - vypracovaný uchazečem ve shodě s Přílohou č. 6 Výzvy a v souladu 
s požadavky zadavatele na způsob zpracování návrhu smlouvy o dílo obsaženými v čl. XIX. 
Výzvy, opatřený podpisem uchazeče, resp. osoby oprávněné jednat za uchazeče (originál 
listiny). 

d) Čestné prohlášení uchazeče o splnění jeho základní a ekonomické způsobilosti (dle Přílohy č. 7 
Výzvy), opatřené podpisem uchazeče (originál listiny). 

(v případě společné účasti dodavatelů předkládá každý dodavatel samostatně) 

e) Výpis z obchodního rejstříku (ve fotokopii), jestliže je uchazeč zapsán v obchodním rejstříku. 

 (v případě společné účasti dodavatelů předkládá každý dodavatel samostatně) 

f) Výpis z živnostenského rejstříku či Živnostenský list (ve fotokopii) k prokázání profesní 
způsobilosti uchazeče (viz čl. XIII. odst. 1 písm. b1) a b2 Výzvy). 

g) Seznam významných zakázek uchazeče zpracovaný v souladu s čl. XIV. odst. 2 Výzvy a Přílohy č. 
8 Výzvy k prokázání technické kvalifikace uchazeče dle čl. XIV. odst. 1 Výzvy. 

h) Prohlášení o shodě: 1) k opláštění sklopné lezecké stěny, 2) k nabízeným lezeckým chytům, 3) 
k nabízeným lezeckým stupům, 4) k dopadové ploše s tlumícím účinkem, 5) k hydraulickému 
nebo elektrickému naklápěcímu systému sklopné lezecké stěny; případně jiné certifikáty vydané 
autorizovanou osobou prokazující, že uchazečem nabízené opláštění sklopné lezecké stěny, 
lezecké chyty, lezecké stupy, dopadová plocha a naklápěcí systém sklopné lezecké stěny splňují 
technické a bezpečnostní požadavky na tyto výrobky (stroje a zařízení) stanovené právními 
předpisy a technickými normami, zejména ČSN EN  12572-2:2017 a ČSN EN 12572-3:2017. 

i) Technické nebo katalogové listy, návody k obsluze, anebo jiná obdobná technická dokumentace 
výrobce dle čl. XIV. odst. 4 písm. e) Výzvy: 1) k panelům opláštění nabízené sklopné lezecké 
stěny, 2) k nabízenému naklápěcímu systému lezecké stěny (hydraulický nebo elektrický), 3) 
k nabízenému interaktivními světelnému led systému sklopné lezecké stěny a jeho ovládacímu 
panelu a hardwarovému vybavení, 4) k nabízené dopadové ploše s tlumícím účinkem, 5) 
k nabízeným lezeckým chytům, 6) k nabízeným lezeckým stupům.  

j) Čestné prohlášení uchazeče o jeho ekonomické a finanční způsobilosti dle čl. XV.  Výzvy (viz. 
Příloha č. 7 Výzvy). 

k) Seznam poddodavatelů podle čl. XVII. Výzvy (viz Příloha č. 11 Výzvy). 

l)  Čestné prohlášení uchazeče k mezinárodním sankcím a střetu zájmů dle čl. XVIII. odst. 2 Výzvy 
(viz Příloha č. 9 Výzvy). 

m) Dokumenty uvedené v čl. XVI./B odst. 2 pod písm. a) až h) Výzvy, prokazuje-li uchazeč část své 
profesní způsobilosti nebo část své technické kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, včetně 
písemných prohlášení podepsaných podavateli, nebo písemných smluv uzavřených mezi 
uchazečem a jeho poddodavatelem o poskytnutí  konkrétního plnění ke splnění předmětu této 
veřejné zakázky v rozsahu, v jakém prokazoval za uchazeče část profesní způsobilosti nebo 
technické kvalifikace  ve smyslu čl. XVI/B Výzvy. 



35 
 

n) Písemný závazek dodavatelů o jejich společné a nerozdílné odpovědnosti vůči zadavateli a 
třetím osobám za řádné splnění předmětu veřejné zakázky a ze záruky za řádné provedení a 
jakost předmětu veřejné zakázky, v případě společné nabídky několika dodavatelů.  

2. Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. Uchazeč je oprávněn podat pouze jednu 
nabídku. Uchazeč, jenž podal více nabídek, nebo nabídku ve více variantách, bude vyloučen 
z účasti v tomto výběrovém řízení.  

3. Uchazeč, jenž podal nabídku, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný uchazeč 
prokazuje kvalifikaci v tomto výběrovém řízení. 

4. Jazyk nabídky: Nabídky mohou být podány pouze v českém jazyce a v písemné formě. Písemnou 
formou se rozumí listinná forma nabídky, opatřená podpisem osoby oprávněné jednat za 
uchazeče. 

XXII. OZNAČENÍ OBÁLKY S NABÍDKOU A ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDKY 

Nabídka bude zadavateli doručena v uzavřené obálce, která na lícní straně bude obsahovat: 

1. Název a adresu odesílatele (uchazeče): 

2. Název a adresu zadavatele:   SSRZ Havířov  
                Těšínská 1296/2a 
                736 01 Havířov-Podlesí 

3. Název veřejné zakázky, její evidenční značku a slova „neotvírat“: 

          NEOTVÍRAT – VZ/13/SSRZ/2023 
          „ Interaktivní sklopná lezecká stěna a dopadová plocha pro Sportovní halu Fénix“  

Nabídky budou zadavateli doručeny v zalepené obálce a na přelepu opatřené razítkem, příp. 
podpisem uchazeče.        

Uchazeč doručí nabídku 1 x v písemné listinné podobě, v uzavřené obálce prostřednictvím 
držitele poštovní licence, nebo prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek 
(kurýrní služba), a nebo osobním předáním nabídky v místě pro podání nabídek. 

XXIII. MÍSTO A LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Místo pro podání nabídek:  Ekonomický úsek – kanceláře SSRZ Havířov (zimní stadion) 
Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov 
Těšínská 1296/2a,  
736 01 Havířov-Podlesí 

Přítomnost v kancelářích SSRZ Havířov (pracovní dny): 
v pondělí a ve středu od 08:00 do 14:00 hodin 

      v úterý, čtvrtek a pátek od 08:00 do 13:00 hodin 

Lhůta pro podání nabídek:  Lhůta pro podání nabídek končí dne 21. 12. 2023, v 09:00 hod. 

XXIV. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

1. Zadávací dokumentace je uveřejněna v elektronické podobě na webových stránkách 
zadavatele https://ssrz.cz/zakazkysouteze/,  na kterých je dostupná k volnému stažení. 

2. Zadavatel bude veškeré případné změny zadávacích podmínek uveřejňovat na svých webových 
stránkách, v sekci veřejné zakázky.  



36 
 

3. Uchazeč je oprávněn písemnou formou požádat zadavatele o poskytnutí vysvětlení 
k zadávacím podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 (čtyři) 
pracovní dny před koncem lhůty pro podání nabídek. Uchazeč v žádosti uvede název veřejné 
zakázky a její evidenční číslo. Adresa pro doručování žádostí o vysvětlení:  

Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov 
            Těšínská 1296/2a 

736 01 Havířov-Podlesí 
E-mail: verejne-zakazky@ssrz.cz 

4. Žádost o vysvětlení je uchazeč oprávněn zaslat i v elektronické podobě, na e-mailovou adresu 
zadavatele: verejne-zakazky@ssrz.cz 

5. Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám musí být označena názvem veřejné 
zakázky: „Interaktivní sklopná lezecká stěna a dopadová plocha pro Sportovní halu Fénix“, 
evidenčním číslem veřejné zakázky  VZ/13/SSRZ/2023 a ve svém předmětu nadepsána slovy: 
„Žádost o dodatečné informace“. Uchazeč ve své žádosti uvede také svou kontaktní emailovou 
adresu, na kterou mají být dodatečné informace k zadávacím podmínkám zaslány. 

6. Zadavatel zašle uchazeči požadované vysvětlení k zadávacím podmínkám do 3 (tří) pracovních 
dní od obdržení žádosti. Současně zadavatel své vysvětlení k zadávacím podmínkám (včetně 
přesného znění žádosti uchazeče o vysvětlení) uveřejní na svých webových stránkách 
www.ssrz.cz, v sekci veřejné zakázky a vysvětlení zašle také všem ostatním účastníkům 
výběrového řízení, které zadavatel vyzval k podání nabídek. 

XXV. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY 

1. Zadavatel vyzve k uzavření Smlouvy o dílo toho uchazeče, jehož nabídka byla vyhodnocena 
z hlediska kritéria nejnižší celkové nabídkové ceny díla, jako ekonomické nejvýhodnější a jež 
splnila zadávací podmínky výběrového řízení obsažené v této Výzvě a jejich Přílohách.       

2. Zadavatel na prvém místě provede hodnocení nabídek v souladu s hodnotícím kritériem 
nejnižší celkové nabídkové ceny díla a teprve následně provede posouzení splnění kvalifikace 
uchazečů a posouzení nabídek uchazečů.   

3. Zadavatel neuzavře s vybraným uchazečem smlouvu o dílo na plnění veřejné zakázky, jestliže 
vybraný uchazeč ve lhůtě pro uzavření smlouvy o dílo na plnění veřejné zakázky nepředloží 
zadavateli buď pojistnou smlouvou se stavebním a montážním pojištěním, nebo potvrzení o 
stavebním a montážním pojištění uchazeče alespoň v rozsahu stanoveném v čl. VII.2 odst. 2 
Výzvy.    

4. Uchazeč může být vyloučen z účasti v tomto výběrovém řízení z těchto důvodů: 

a) jestliže neprokáže splnění podmínek (způsobilosti, kvalifikace) k účasti v tomto 
výběrovém řízení (základní, profesní, technické, ekonomické kvalifikační předpoklady),  

b) jestliže nabídka uchazeče nebude splňovat požadavky zadavatele na způsob určení 
celkové nabídkové ceny (celkové ceny díla) dle metodiky obsažené čl. V. Výzvy, 

c) jestliže celková nabídková cena uvedená v Krycím listru nabídky a ve smlouvě na plnění 
veřejné zakázky bude vyšší, než předpokládaná hodnota této veřejné zakázky určená v čl. 
IV. Výzvy,   



37 
 

d) jestliže návrh Smlouvy o dílo na plnění veřejné zakázky nebude zpracován v souladu s čl. 
XX. Výzvy a předložený návrh Smlouvy o dílo se svým obsahem nebude shodovat se 
vzorovým návrhem Smlouvy o dílo, jenž tvoří Přílohu č. 6 Výzvy, 

e) jestliže uchazeč nepředloží zadavateli pojistnou smlouvou se stavebním a montážním 
pojištěním, nebo potvrzení o stavebním a montážním pojištění uchazeče dle čl. VII.2 
Výzvy, ve lhůtě  stanovené zadavatelem pro uzavření smlouvy o dílo na plnění veřejné 
zakázky, 

f) pro rozpor nabídky uchazeče se zadávacími podmínkami obsaženými v této Výzvě a jejich 
přílohách, 

g) pro rozpor nabídky uchazeče s právními předpisy, 
h) jestliže nabídka uchazeče nebude úplná, nebo nebude obsahovat všechny náležitosti, 

doklady a přílohy požadované zadavatelem a uchazeč svou nabídku na výzvu zadavatele 
nedoplní ani v dodatečné lhůtě poskytnutému mu zadavatelem, 

i) jestliže nabídka uchazeče nebude zpracována v českém jazyce, 
j) jestliže uchazeč na výzvu zadavatele neobjasní obsah jeho nabídky ve lhůtě určené 

zadavatelem,    
k) jestliže uchazeč v tomto výběrovém řízení podal více nabídek, 
l) jestliže uchazeč v tomto výběrovém řízení podal nabídku a současně je osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný uchazeč prokazuje kvalifikaci v tomto výběrovém řízení, 
m) jestliže se na uchazeče nebo jeho poddodavatele vztahují mezinárodní sankce zákazu 

zadání veřejných zakázek vesmyslu zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí 
ve smyslu ust. § 48a ZoZVZ, 

n) jestliže je uchazeč obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 
odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, nebo jím ovládaná osoba, vlastní podíl 
představující alespoň 25% účasti společníka v obchodní společnosti,  

o) z dalších důvodů, které jsou uvedeny v této Výzvě.    

5. Objasnění nabídky: Zadavatel je oprávněn na uchazečích požadovat objasnění dokladů a 
údajů, které jsou součástí předložené nabídky, nebo doplnění chybějících dokladů, které mají 
být součástí nabídky. Jestliže uchazeč na výzvu zadavatele neprovede objasnění nebo 
doplnění nabídky ani v přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu zadavatel poskytne, je zadavatele 
oprávněn vyloučit z účasti v tomto výběrovém řízení uchazeče, který se ocitnul v prodlení 
s objasněním nebo doplněním jeho nabídky. 

6. Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy na plnění veřejné zakázky požadovat na 
vybraném uchazeči, aby by mu předložil originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících: 
a) splnění podmínek základní způsobilosti (výpis z evidence Rejstříku trestů uchazeče, výpis 
z evidence Rejstříku trestů členů statutárního orgánu uchazeče, potvrzení finančního úřadu o 
tom, že uchazeč nemá v evidenci daní zachyceny splatné daňové nedoplatky, potvrzení 
okresní správy sociálního zabezpečení o tom, že uchazeč nemá splatné nedoplatky na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a na státní politiku zaměstnanosti), b) 
splnění podmínek profesní způsobilosti: výpis z živnostenského rejstříku, c) splnění podmínek 
technické kvalifikace (Seznam významných zakázek), d) smlouvy uzavřené mezi uchazečem a 
osobami, prostřednictvím kterých uchazeč prokazuje splnění své profesní způsobilosti. 
Nepředložení těchto dokladů v originále (nebo v úředně ověřené kopii) na výzvu zadavatele 
je důvodem pro vyloučení uchazeče z účasti ve výběrovém řízení.  



38 
 

7. Vyloučení uchazeče: Jestliže se vybraný uchazeč ocitne v prodlení s uzavřením Smlouvy o dílo 
na plnění veřejné zakázky, pak bude vyloučen z účasti ve výběrovém řízení a zadavatel má 
právo uzavřít Smlouvu o dílo s dalším uchazečem, jehož nabídka se umístila z hlediska 
hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny díla, jako další v pořadí, jestliže prokáže splnění 
základních, profesních a technických kvalifikačních předpokladů. 

XXVI. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ - GDPR 

Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) účastníky 
výběrového řízení o zpracování osobních údajů za účelem realizace výběrového řízení v rámci 
veřejné zakázky malého rozsahu podle § 31 ZoZVZ. Zadavatel může v rámci realizace výběrového 
řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů a jejich poddodavatelů (z řad FO podnikajících), členů 
statutárních orgánů a kontaktních osob dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, 
prostřednictvím kterých je dodavatelem prokazována kvalifikace, členů realizačního týmu 
dodavatele a skutečných majitelů dodavatele. Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v 
rozsahu nezbytném pro realizaci výběrového řízení a pouze po dobu stanovenou právními 
předpisy. Subjekty údajů jsou oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13 až 22 GDPR v písemné 
formě na adrese sídla zadavatele. 

XXVII. VYHRAZENÍ PRÁV ZADAVATELE  

1. Za zpracování nabídky nepřísluší uchazeči žádná náhrada nákladů. Veškeré náklady spojené 
se zpracováním a podáním nabídky si uchazeč hradí ze svého. Splněním zadávacích podmínek 
obsažených v této Výzvě nevzniká uchazeči právo na uzavření smlouvy na plnění této veřejné 
zakázky. 

2. Na toto výběrové řízení se neaplikují ustanovení zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, vyjma ust. § 6 ZoZVZ, jenž upravuje zásady zadávání veřejných zakázek. Tato veřejná 
zakázka není zadávána v zadávacím řízení podle ZoZVZ. 

3. Zadavatel je oprávněn před uplynutím lhůty pro podání nabídek měnit nebo doplňovat zadávací 
podmínky pro zadání této veřejné zakázky malého rozsahu, zadávané mimo režim ZoZVZ. 
V závislosti na povaze změny zadávacích podmínek zadavatel přiměřeně prodlouží lhůtu pro 
podání nabídek. Změny těchto zadávacích podmínek zadavatel uveřejní na svých internetových 
stránkách www.ssrz.cz, v sekci veřejné zakázky a smlouvy a současně je zašle všem vyzvaným 
uchazečům.  

4. Doručené nabídky se stávají majetkem zadavatele a uchazeči nemají nárok na úhradu nákladů 
spojených s tímto výběrovým řízení. 

5. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce u třetích osob. 

6. Zadavatel si vyhrazuje právo na vyloučení uchazeče z tohoto výběrového řízení z důvodů 
uvedených v ustanovení § 48 a § 48a ZoZVZ. 

7. V případě, že zadavatel bude před uzavřením smlouvy vyžadovat originály nebo úředně ověřené 
kopie dokladů předložených v neověřené kopii v tomto výběrovém řízení, bude uchazeč 
povinen před podpisem smlouvy zadavateli takové doklady předložit. Nepředložení 
požadovaných dokladů před uzavřením smlouvy bude považováno za neposkytnutí 



39 
 

součinnosti k uzavření smlouvy a zadavatel má v takovém případě právo vyzvat k uzavření 
smlouvy uchazeče, který se umístil jako další v pořadí. 

8. Zrušení výběrového řízení: Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv zrušit toto výběrové řízení z 
jakéhokoliv důvodu, tedy i bez toho, aniž by byly naplněny důvody, nebo kterýkoliv z nich, pro 
které by jinak bylo možno zrušit zadávací řízení zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb. o 
zadávání veřejných zakázek, tím není dotčeno, že tato veřejná zakázka malého rozsahu na 
dodávky není zadávána podle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek.   

Nedílnou obsahovou součástí této Výzvy jsou tyto Přílohy tvořící zadávací podmínky veřejné zakázky:   

Příloha č. 1: Krycí list nabídky  

Příloha č. 2: Minimální technické požadavky veřejné zakázky 

Příloha č. 3: Zpráva z prohlídky konstrukce, září – říjen 2023 

Příloha č. 4: Dispoziční řešení umístění interaktivní sklopné lezecké stěny a dopadové plochy ve 
stavebním objektu výpravní haly Fénix   

Příloha č. 5: Výkresová dokumentace stavebního objektu výpravní haly Fénix - půdorysné 
dispoziční řešení stavebního objektu výpravní haly Fénix, ve kterém má být 
interaktivní sklopná lezecká stěna umístěna   

Příloha č. 6: Vzorový návrh smlouvy o dílo    

Příloha č. 7: Čestné prohlášení o splnění základní a ekonomické způsobilosti k plnění této veřejné 
zakázky  

Příloha č. 8: Seznam významných zakázek na dodávku, montáž a instalaci sklopné lezecké stěny 

Příloha č. 9: Čestné prohlášení uchazeče k mezinárodním sankcím a střetu zájmů 

Příloha č. 10: Čestné prohlášení poddodavatele k mezinárodním sankcím a střetu zájmů 

Příloha č. 11: Seznam poddodavatelů 

v Havířově, dne 05. 12. 2023   

 

ZADAVATEL 

 

 

___________________________________________ 

     Správa sportovních a rekreačních zařízení Havířov 

     Ing. e ting. Bc. Jiří Matěj MBAce, ředitel 


		2023-12-05T09:22:02+0100
	Ing. Jiří Matěj




